
CONTROLE DO FISCODANFE

Documento Auxiliar da

Nota Fiscal Eletrônica
LF SARAIVA VIEIRA

0'  RUASAOCRISTOVAO,366-
SAO CRISTOVAO - SANTA INES - MA

65300-000-( ) -

1-ENTRADA
2-SAlDA

N° 0000053 - FL 212

SÉRIE 1

Natureza da Operação
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

Inscrição Estadual
125

Inscr Estadual do Subst tributário CNPJ Chave de acesso da NF*e para consulta de autenticidade no site www.fazenda.gov.br
21.21.11.28.90.806.200/0186.55.001.000.000.053.f00.010.102-9440847 28.906.062/0001-86

DÉSfiNATÁRIO/REMETENTE

Nome / Razão Social
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAJA DO SENA

CNPJ/CPF Data da Emissão
01.555.070/0001-79 25/11/2021

Endereço
AVE DEPUTADO CESAR BANDBRA 0

Bairro/Distrito Cep Data da Salda
CENTRO 65714-000 25/11/2021

Município Fone / Fax UF Inscrição Estadual Hora da Saída
MARAJA DO SENA MA 122183428 11:07

FATURA

CALCULO DO IMPOSTO

Base de Cálculo do ICMS Base de Cálculo do ICMS Substituição Valor do ICMS Substituição Valor Total dos ProdutosValor do ICMS
4.264,530,00 0,00 0,000,00

Valor Total da NotaValor do (PIValor do Frete Valor do Seguro Desconto
4.264,530,00 0,00 0,00 0,000,00

TRANSPORTADORA/OLUMES TRANSPORTADOS

Frete por Conta r~
1-Emitente 1
2-Destínalário L—

Código ANTT Placa do VeicuI j UF CNPJ/CPFRazão Social
28.906.062/0001-86

Inscrição EstadualMunicípio
SANTA

UFEndereço
MAINES

Peso LíquidoNumeração Peso BrutoEspécie MarcaQuantidade

>RODUTOS/SERVIÇQSOAI

VALOR r VALOR
UNIT. i TOTAL

ALÍQB. CÁLC ALÍQVALORDESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO VALOR
ICMS

NCM/SHCS7CFOF UN QUANTCui-/lGO

PRODUTO IPl ICMS IPlICMS

0,60 3,0025010020

19022000

16041310

5102 KG 5,00SAL REFINADO 1KG - NOTA 10

SALSICHA PARA HOT DOG KG - FRIATO

SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE LT125G - ROBINSON

CRUSOE

SUCO CONCENTRADO NATURAL SABOR GOIABA SOOML

-DAFRUTA

TEMPERO COMPLETO COM PIMENTA 300G ● QUERO

TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA 3006 - QUERO

TOMATE KG

135

9M5102 KG 15,00

80,00

148,50

231,20

122

2,8^5102 LT136

2.27| 79,455102 FR 35,0020093100137

2,OS*5102 UN 10,00

10,00

20,00

20,50

20,50

77,80

07096000

07096000

07020000

152
5102 UN 2,0f;153 9 O

"43.8S5102 KG .O
5-

154

tl ví;
(■í
a

N» >oO
o o

1/RUBI ICA

i
I

I

1

I

I

CÁLCULO DO ISSQN
Valor do ISSQNBase de Cálculo do ISSQNValor Total dos ServiçosInscrição Municipal

DADOS ADICIONAIS
Reservado ao fisco

'DADcS®BAN(?ARfÔs?AG 0613-0 CONTA CORRENTE: 68355-8 BANCO DO BRASIL L F SARAIVA VIEIRA - CNPJ: 28.906.062/0001-86 PREGÃO ELETR
ONICO N: 005/2021
Numero do Protocolo:421210031377407 Data de Autorízacao:25/11/21  11:07:25

(Lei 12.741/12. Imposto 4,00% => R$ 170,58)

NF-e
N® 0000053 - FL2/2

SÉRIE 1

Recebemos de L F SARAIVA VIEIRA os produtos da Nota Fiscal indicada ao lado.
Emlssão:25/11/2021 DostinatârloiPREFEITURA MUNICIPAL DE MARAJA DO SENA Valor Total:4.264,53.p0

Identíticação e Assinatura do RecebedorData de Recebimento



CONTROLE DO FISCODANFE

Documento Auxiliar da

Nota Fiscal Eletrônica
LF SARAIVA VIEIRA

0RUA SAO CRISTOVAO, 366 -
SAO CRISTOVAO - SANTA INES - MA

65300-000-( ) -

1-ENTRADA
2-SAlDA

N” 0000051 -FL1/2

SÉRIE 1

Natureza da Operação
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

Inscrição Estadual
125

Inscr Estadual do SubsL tributário CNPJ Chave de acesso da NF-e para consulta de autenticidade no site www.fazenda.gov.br
21.21.11.28.90.606.200/0186.55.001.000.000.051.100.010.102-4440847 28.906.062/0001-86

DESTINATÁRIO/REMETENTÊ"

Nome / Razão Social
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAJA DO SENA

CNPJ/CPF Data da Emissão
01.555.070/0001-79 25/11/2021

Bairro / DistritoEndereço
AVE DEPUTADO CESAR BANDEIRA 0

Cep Data da Saída
CENTRO 65714-000 25/11/2021

Fone / Fax UF Inscrição EstadualMunicípio Hora da Saída
MARAJA DO SENA MA 122183428 11:06

FATURA

CALCULO DO IMPOSTO

(Base de Cálculo do ICM5 Valor do ICMS Substituição Valor Total dos ProdutosBase de Cálculo do ICMS SubstituiçãoValor do ICMS
4.484,360,000,00 0,000,00

Valor Total da NotaOutras Despesas Acessórias Valor do IPIValor do Seguro DescontoValor do Frete
4.484,360,000,00 0,000,00 0,00

TRANSPORTADQR/VOLUMES TRANSPORTADOS
CNPJ/CPFFrete por Conta

1-Emitente
2-Destinatário ECódigo ANTT Placa do Veículo UFRazão Social

28.906.062/0001-86

Inscrição EstadualUFMunicípio
SANTA INES

Endereço MA

Peso LíquidoNumeração Peso BrutoMarcaEspécieQuantidade

^RODUTOS/SERVIÇOSDADO
ALÍQ ALÍQ
ICMSl IPI

VALORB. CÁLC
ICMS

VALOR
ICMS

NCM/SHCSTCFOF UN VALOR I VALOR
UNIT. , TOTAL

DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO QUANTCx-/ijlGO

PRODUTO JEL
0,00 0,000,00 0,002,6i 26,50

77,70

171,00

136,20

72,00

399,00

665,00

77,80

57,80

32,40

60,80

47,00

10,55

64,50

0,005102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

KG 10,00

30,00

60,00

60,00

20,00

100,00

35,00

20,00

20,00

15,00

40.00

10,00

17011300

17011300

19053100

19053100

19053100

21011110

02102000

07122000

04022130

07081000

20029090

19011020

21023000

11029000

11029000

04029900

11090000

07141000

21039019

20079927

20098913

19019090

07104000

15162000

19059010

19059010

19059010

19059010

07096000

20089900

20089900

20089900

20089900

0AAUCAR TIPO CRISTAL KG - IDEAL

AAUCAR TIPO REFINADO KG - UNIAO

BISCOITO DOCE TIPO MARIA PCT 3 EM 1 - RENATA

BISCOITO DOCE TP ROSQUINHA SABOR COCO - GALO

BISCOITO SALGADO CLUB SOCIAL PCT 6UND

CAFE MARATA 500G

CARNE BOVINA Cl OSSO (LAGARTO)
CEBOLA NACIONAL KG

CREME DE LEITE PIRACANJUBA 300G

ERVILHA 200G QUERO

EXTRATO DE TOMATE 340G QUERO

FARINHA LACTEA PIRACANJUBA 500G

FERMENTO QUÍMICO FLEISCHMANN 250G

FLOCOS DE ARROZ 500G URBANO

FLOCOS DE MILHO 500G SINHA

LEITE CONDENSADO 395G PIRACANJUBA

MACARRAO TIPO ESPAGUETE 500G - ESTRELA

MACAXEIRA KG

MAIONESE 500G ARISCO

MAMAO FORMOSA KG

MARACUJA KG

MASSA PRONTA PARA BOLO 450G - DONA BENTA

MILHO VERDE EM CONSERVA 200G QUERO

; OLEO COMESTÍVEL 900ML - ABC

PAO DE FORMA INTEGRAL SEM CASCA 400G

PAO DE LEITE COM COBERTURA

PAO FRANCÊS 50G UND

PAO TIPO HOT DOG UND

PIMENTA DE CHEIRO KG

POLPA DE ABACAXI 400G

POLPA DE ACEROLA 400G

POLPA DE CAJA 400G

POLPA DE GOIABA 400G

111
2,5!KG103

2.8^PC104
2,27PC105

PC 3,61106
3,9PC100

19,0C|
3

KG110
,89KG141

2,8!UN107

■v>
UN 2,1142

01,5Í . oLT143

\4.7q OPC108
O2,11,LT 5.00109 PAG. frí?2,15PC 30,00112 <■O7,00PC 5,00 1,40113 O c4.2Ç 128,70

44,80
18,00
87,50
36,90

245,00
126,70
89,25

261,10
490,00

16,45
24,50
73,50

UN 30,00
20,00

114
2,2àPC146
3,60KG 5,00115 Fiü ;íc AUN 25,00

10,00
35,00
35,00
35,00
35,00
50,00
35,00
50,00

150,00

3,50 \116
3,69jKG147
7.00KG117
3,62PC138
2,55LT118
7,46FR139

PC 9,801120
0,47'PC121
0,4!^UN148
0,49,UND150
4.151 4,15KG 1,00149

43,61
31,85
44,03
30,03

7,00 6,23KG124
4,iKG 7,00125

7,00 6,KG127
4,2^KG 7,00128

CÁLCULO DO ISSQN
Valor do ISSQNBase de Cálculo do ISSQNValor Total dos ServiçosInscrição Municipal

DADOS ADICIONAIS
Reservado ao fisco

*DADSs^BAN(?ARfÔS;^AG 0613-0 CONTA CORRENTE: 68355-8 BANCO DO BRASIL L F SARaIVA VIEIRA - CNPJ: 28.906.062/0001 -36 PREGÃO ELETR
ONICO N: 005/2021
Numero do Protocolo:421210031377265 Data de Autorizacao:25/11/21  11:06:43

(Lei 12.741/12. Imposto 4,00% = R$ 179,37)

NF-e
N“ 0000051 -FL1/2

SÉRIE 1

' Recebemos de L F SARAIVA VIEIRA os produtos da Nota Fiscal indicada ao lado.
Emissão:25/11/2021 Destinatárío:PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAJA DO SENA Valor Total:4.484,36Q_0_

Identiticação e Assinatura do RecebedorData de Recebimento



CONTROLE DO FISCODANFE

Documento Auxiliar da

Nota Físcai Eletrônica
LF SARAIVA VIEIRA

0RUA SAO CRISTOVAO, 366 -
SAO CRISTOVAO - SANTA INES - MA

65300-000-( ) -

1-ENTRADA
2-SAlDA

N" 0000051 - FL 2/2

SÉRIE 1

Natureza da Operação
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

Inscrição Estadual
125

Inscr Estadual do Subst tributário CNPJ Chave de acesso da NF-e para consulta de autenticidade no site vvww.fazenda.gov.br
21.21.11.28.90.606.200/0186.55.001.000.000.051 .fOO.010.102-4440847 28.906.062/0001-86

destinatario/remetenIT
Nome / Razão Social
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAJA DO SENA

CNPJ/CPF Data da Emissão
01.555.070/0001-79 25/11/2021

Endereço
AVE DEPUTADO CESAR BANDEIRA 0

Bairro / Distrito Cep Data da Saída
CENTRO 65714-000 25/11/2021

Inscrição Estadual Hora da SaídaMunicípio Fone I Fax UF
MA 122183428 11:06MARAJA DO SENA

FATURA

CALCULO DO IMPOSTO
Valor Total dos ProdutosValor do ICMS SubstituiçãoBase de Cálculo do ICMS SubstituiçãoBase de Cálculo do ICMS Valor do ICMS

4.484,360,00 0,000,000,00

Valor Total da NotaOutras Despesas Acessórias Valor do IPIDescontoValor do Frete Valor do Seguro
4.484,360,000,000,00 0,000,00

TRANSPORTADORA/OLUMES TRANSPORTADOS
CNPJ/CPFPlaca do VeícuI i UFFrete por Conta

1-Emilente
2-Destinalário ECódigo ANTTRazão Social 28.906.062/0001-86

Inscrição EstadualUFMunicípio
SANTA INES

Endereço MA

Peso LiquidoPeso BrutoNumeraçãoMarcaEspécieQuantidade

^RODUTOS/SERVIÇOSDADO
ALÍQB. CÁLC

ICMS
VALOR ALÍQ

IPI ICMS
VALOR
ICMS

VALOR ] VALOR
UNIT. i TOTAL

DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO NCM/SH CSl CFOF UN QUANTCOl/IGO
PRODUTO IPI

7.4^ 52,43

27,23

56,70

112,50

187,08

36,00

21,75

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

KG 7,0020089900

20089900

20089900

04069020

04061010

04061010

07049000

25010020

19022000

16041310

POLPA DE GRAVIOLA 400G

POLPA DE MANGA 400G

POLPA DE MARACUJA 400G

QUEIJO COALHO KG PIRACANJUBA

QUEIJO MUSSARELA FATIADO KG - PIRACANJUBA

QUEIJO PARMESAO RALADO 50G - PIRACANJUBA

REPOLHO BRANCO UN

SAL REFINADO 1KG - NOTA 10

SALSICHA PARA HOT DOG KG - FRIATO

SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE LT 125G - ROBINSON

CRUSOE

SUCO CONCENTRADO NATURAL SABOR GOIABA 500ML

-DAFRUTA

TEMPERO COMPLETO COM PIMENTA 300G - QUERO

TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA 300G - QUERO

TOMATE KG

129
7,00 3,89KG130

8,10*KG 7,00131
KG 5,00 22,5q

31,18|

132
KG 6,00133

10,00 3,60PC134
4,3SUN 5,00151
0,6(K 3,00KG 5,00135

Nr^79,20

144,50

KG 8,00 9,9Q{122
2,8^ Ó50,00LT136

vO
5“ <

22,7010,00 2,2?i20093100 5102 FR c
! 9Ò

137
r
PAG. >2.0S 10,25

10,25

19,45

5102

5102

5102

UN 5,0007096000

07096000

07020000

152 OD5,00 2,05UN153 O
3,89 OKG 5,00

\
j 154

I ^UBtJCA

I

CALCULO DO ISSQN
Valor do ISSQNBasa de Cálculo do ISSQNValor Total dos Serviçosinscrição Municipal

DADOS ADICIONAIS
Reservado ao fisco

'DADc5s°BA°N<?ARfoS?ÃG 0613-0 CONTA CORRENTE: 68355-8 BANCO DO BRASIL L F SARAIVA VIEIRA - CNPJ: 28.906.062/0001-86 PREGÃO ELETR

ONICO N: 005/2021

Numero do Protocolo:421210031377265 Data de Autorizacao:25/11/21  11:06:43
(Lei 12.741/12. Imposto 4,00% = R$ 179,37)

NF-e

N° 0000051 - FL2/2

SÉRIE 1

Recebemos de L F SARAIVA VIEIRA os produtos da Nota Fiscal indicada ao lado.
Emissão:25/11/2021 DestinatãrioiPREFEITURA MUNICIPAL DE MARAJA DO SENA Valor Total:4.484.3600

Identiticaçáo e Assinatura do RecebedorData de Recebimento



CONTROLE DO FISCODANFE

Documento Auxiliar da

Nota Fiscal Eletrônica
LF SARAIVA VIEIRA

0RUA SAO CRISTOVAO, 366 -
SAO CRISTOVAO - SANTA INES - MA

65300-000-( ) -

1-ENTRADA
2-SAÍDA

N» 0000052 - FL 1/2

SÉRIE 1

Natureza da Operação
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

Inscrição Estadual
125

Inscr Estadual do Subst tributário CNPJ Chave de acesso da NF-e para consulta de autenticidade no site www.fazenda.gov.br
21.21.11.28.90.606.200/0186.55.001.000.000.052.f00.010.102-1440847 28.906.062/0001-86

'destinaiario/remetenTê~
Nome / Razão Social
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAJA DO SENA

CNPJ/CPF Data da Emissão
01.555.070/0001-79 25/11/2021

Endereço
AVE DEPUTADO CESAR BANDEIRA 0

Bairro / Distrito Cep Data da Saída
CENTRO 65714-000 25/11/2021

Município Fone / Fax UF Inscrição Estadual Hora da Saída
MARAJA DO SENA MA 122183428 11:07

FATURA

CALCULO DO IMPOSTO

Base de Cálculo do ICMS Substituição Valor do ICMS Substituição Valor Total dos ProdutosBase de Cálculo do ICMS Valor do ICMS
0,00 0,00 2.797,190,00 0,00

Outras Despesas Acessórias Valor do iPl Valor Total da NotaValor do Frete Valor do Seguro Desconto
0,00 0,00 2.797,190,00 0,00 0,00

TRANSPORTADORA/OLUMES TRANSPORTADOS

Código ANTT UF CNPJ/CPFFrete por Conta r~
1-Emitente 1
2-Destinalário '—

Placa do VeículoRazão Social
28.906.062/0001-86

Inscrição EstadualUFMunicípio
SANTA INES

Endereço
MA

Peso LíquidoMarca Numeração Peso BrutoQuantidade Espécie

5RODUTOS/SERVIÇOSdado:
B. CÂLC
ICMS

ALÍQ
ICMS

ALÍQDESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO VALOR
ICMS

VALORNCM/SH CSl CFOF UN QUANT VALOR VALOR
UNIT. I TOTAL

Cl/ijIGO
PRODUTO IPl jPi

0,00 0,00 0,002. 16,92

79,50

77,70

39,50

199,50

113,50

18,00

239,40

190,00

116,70

28,90

0,00 0,0007099300

17011300

17011300

07142000

19053100

19053100

19053100

21011110

02102000

07122000

04022130

07081000

20029090

19011020

07133399

07133399

11029000

11029000

11090000

07141000

21039019

07104000

15162000

19059010

19059010

19059010

20089900

20089900

20089900

20089900

20089900

20089900

04069020

0 5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

KG 6,00ABOBORA REGIONAL KG

AAUCAR TIPO CRISTAL KG - IDEAL

AAUCAR TIPO REFINADO KG - UNIAO

BATATA DOCE KG

BISCOITO DOCE TIPO MARIA PCT 3 EM 1 - RENATA

BISCOITO DOCE TP ROSQUINHA SABOR COCO - GALO

BISCOITO SALGADO CLUB SOCIAL PCT 6UND

CAFE MARATA 500G

CARNE BOVINA C/ OSSO (LAGARTO)
CEBOLA NACIONAL KG

CREME DE LEITE PIRACANJUBA 300G

ERVILHA 200G QUERO

EXTRATO DE TOMATE 340G QUERO

FARINHA LACTEA PIRACANJUBA 500G

FEIJÃO CARIOCA KG - TIA DORA

FEIJÃO PRETO KG - TIA DORA

FLOCOS DE ARROZ 500G URBANO

FLOCOS DE MILHO 500G SINHA

MACARRAO TIPO ESPAGUETE 500G - ESTRELA

MACAXEIRA KG

MAIONESE 500G ARISCO

MILHO VERDE EM CONSERVA 200G QUERO

OLEO COMESTÍVEL 900ML - ABC

PAO DE FORMA INTEGRAL SEM CASCA 400G

PAO DE LEITE COM COBERTURA

PAO FRANCÊS 50G UND

POLPA DE ABACAXI 400G

POLPA DE ACEROLA 400G

POLPA DE CAJA 400G

POLPA DE GRAVIOLA 400G

POLPA DE MANGA 400G

POLPA DE MARACUJA400G

QUEIJO COALHO KG PIRACANJUBA

72
KG 30,00

30,00

10,00

70,00

50,00

2.I111
KG 2,103
KG 3,140
PC 2,104
PC 2,105
PC 5,00 3,60106

3,99PC 60,00

10,00

30,00

10,00

100

9^^
O \

KG 19,00|110
OKG

5 0L'
í^agTn^

141

“UN107
OUN 4,00 2,16 8,64142

LT 20,00

15,00

15,00

1,52 30,40

70,50

103,05

37,52

64,50

42,00

89,60

72,00

70,00

38,25

111,90

147,00

143 >
OPC 4,70108 O
O6,87ÍKG144

O /KG 8,00 4,69145

2,15;PC 30,00

30,00

40,00

20,00

20,00

15,00

15.00

15,00

112

RljiBRlFÀ
PC 1.4(^113
PC 2,24,146
KG 3,60115

3,5dUN116

2,5dLT118

7,46FR139
PC 9,80120

2,35PC 5,00 0,47121
UN 200,00 0,49 98,00

49,84

36,40

50,32

59,92

31,12

64,80

112,50

148
KG 8,00 6,23124
KG 8,00 4,55125

6.2^KG 8,00127

7,49^KG 8,00129
KG 8,00130
KG 8,00 8,11131
KG 5,00 22,51132

CÁLCULO DO ISSQN
Valor do ISSQNBase de Cálculo do ISSQNInscrição Municipal Valor Total dos Serviços

DADOS ADICIONAIS
Reservado ao fiscoInformações Complementares

DADOS BANCARIOS: AG 0613-0 CONTA CORRENTE: 68355-8 BANCO DO BRASIL L F SARAIVA VIEIRA - CNPJ: 28.906.062/0001-86 PREGÃO ELETR

ONICO N: 005/2021

Numero do Protocolo:421210031377360 Data de Autorizacao:25/11/21  11:07:04
(Lei 12.741/12. Imposto 4,00% = R$ 111,89)

NF-e

N“ 0000052 - FL1/2

SÉRIE 1

Recebemos de L F SARAIVA VIEIRA os produtos da Nota Fiscal indicada ao lado.
Emissão:25/11/2021 Destinatário:PREFE!TURA MUNICIPAL DE MARAjA DO SENA Valor Total:2.797.1900

Identiticaçâo e Assinatura do RecebedorData de Recebimento



CONTROLE DO FISCODANFE

Documento Auxiliar da

Nota Fiscal Eletrônica
LF SARAIVA VIEIRA

0RUA SAO CRISTOVAO, 366 -
SAO CRISTOVAO - SANTA INES - MA

65300-000-( ) -

1-ENTRADA
2-SAlDA

N” 0000052 - FL 2/2

SÉRIE 1

Natureza da Operação
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

Inscrição Estadual
125

Inscr Estadual do SubsL tributário CNPJ Chave de acesso da NF-e para consulta de autenticidade no site www.fazenda.gov.br
21.21.11.28.90.S06.200/0186.55.001.000.000.052.f00.010.102-1440847 28.906.062/0001-86

destinátario/remetenTê"
Nome / Razão Social
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAJA DO SENA

CNPJ/CPF Data da Emissão
01.555.070/0001-79 25/11/2021

Bairro / DistritoEndereço
AVE DEPUTADO CESAR BANDEIRA 0

Cep Data da Saída
CENTRO 65714-000 25/11/2021

Município Fone / Fax UF Inscrição Estadual Hora da Saída
MARAJA DO SENA MA 122183428 11:07

FATURA

CALCULO DO IMPOSTO
Valor Total dos ProdutosBase de Cálculo do ICMS Substituição Valor do ICMS SubstituiçãoBase de Cálculo do ICMS Valor do ICMS

2.797,190,000,000,00 0,00

Valor Total da NotaValor do IPIOutras Despesas AcessóriasValor do Seguro DescontoValor do Frete
2.797,190,000,000,000,00 0,00

TRANSPORTADORA/OLUMES TIRANSPORTADOS
UF CNPJ / CPFCódigo ANTT Placa do VeículoFrete por Conta f~~

1-Emilenle 1
2-Destinatário '—

Razão Social
28.906.062/0001-86

Inscrição EstadualUFMunicípio
SANTA INES

Endereço MA

Peso LíquidoNumeração Peso BrutoMarcaEspécieQuantidade

=>RODUTOS/SERVIÇOSDADO

VALOR I VALOR
UNIT. I TOTAL

VALOR ALÍQ ALÍQ
IPI ICMSl IPI

B. CÁLC
ICMS

VALOR
ICMS

DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO NCM/SH CSl CFOF UN QUANTCuijlGO

PRODUTO

3i,ia|
62,36

18,00

43,50

5102

5102

5102

5102

5102

5102

KG 2,0004061010

04061010

07049000

25010020

19022000

16041310

QUEIJO MUSSARELA FATIADO KG - PIRACANJUBA

QUEIJO PARMESAO RALADO 50G - PIRACANJUBA

REPOLHO BRANCO UN

SAL REFINADO 1KG - NOTA 10

SALSICHA PARA HOT DOG KG - FRIATO

SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE LT 125G - ROBINSON

CRUSOE

SUCO CONCENTRADO NATURAL SABOR GOIABA 500ML

-DAFRUTA

133

3,60PC 5,00134

10,00 4,33UN
Í151

0,6 4,20KG 7,00135

9,9 49,50

86,70

KG 5,00122

LT 30,00 2,8!136

O
I

22,70FR 10,00 2.27j
20093100 5102137

O
-A

i. N’ >

/
O

I

RUErica

i

CALCULO DO ISSQN
Valor do ISSQNBase de Cálculo do ISSQNValor Total dos ServiçosInscrição Municipal

DADOS ADICIONAIS
Reservado ao fisco

'[)ADcS°BAN(?ARfoS:°AG 0613-0 CONTA CORRENTE: 68355-8 BANCO DO BRASIL L F SARAIVA VIEIRA - CNPJ: 28.906.062/0001-86 PREGÃO ELETR

ONICO N: 005/2021

Numero do Protocolo:421210031377360 Data de Autorizacao:25/11/21  11:07:04

(Lei 12.741/12. Imposto 4,00% = R$ 111,89)

NF-e
Recebemos de L F SARAIVA VIEIRA os produtos da Nota Fiscal indicada ao lado.

Emissão:25/11/2021 Destinatârio:PREFErTURA MUNICIPAL DE MARAJA DO SENA Valor rútal:2.797.1900

Identiticaçáo e Assinatura do Recebedorbata de Recebimento

N“ 0000052 - FL2/2

SÉRIE 1



CONTROLE DO FISCODANFE

Documento AuxiSlar da

Nota Fiscal Eletrônica
LF SARAIVA VIEIRA

0RUA SAO CRISTOVAO, 366 -
SAO CRISTOVAO - SANTA INES - MA

65300-000-( ) -

1-ENTRADA
2-SAÍDA

N» 0000065-FL 1/1

SÉRIE 1

Natureza da Operação
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

Chave de acesso da NF-e para consulta de autenticidade no site www.fazenda.gov.br
21.21.12.28.90.606.200/0186.55.001.000.000.065.100.010.102-3

Inscrição Estadual
125

Inscr Estadual do Subst tributário CNPJ
440847 28.906.062/0001-86

OESTINATARIO/REMETENTE"

CNPJ/CPF Data da EmissãoNome / Razão Social
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAJA DO SENA 01.555.070/0001-79 20/12/2021

Data da SaídaBairro / Distrito CepEndereço
AVE DEPUTADO CESAR BANDEIRA 0 65714-000 20/12/2021CENTRO

Hora da SaídaUF Inscrição EstadualFone / FaxMunicípio
13:31MA 122183428MARAJA DO SENA

FATURA

CALCULO DO IMPOSTO
Valor Total dos ProdutosBase de Cálculo do ICMS Substituição Valor do ICMS SubstituiçãoBase de Cálculo do ICMS Valor do ICMS

2.391,770,000,000,000,00

Valor Total da NotaOutras Despesas Acessórias Valor do IPIValor do Seguro DescontoValor do Frete
2.391,770,000,000,000,00 0,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
UF CNPJ/CPFCódigo ANTT Placa do VeículoFrete por Conta

1-Emitente
2-Destlnatário [í

; Razão Social
28.906.062/0001-86

UF Inscrição EstadualMunlcipio
SANTA INES

Endereço MA

Peso LíquidoPeso BrutoNumeraçãoMarcaEspéciejOuantidade

^RODUTOS/SERVICOSD^_q:
ALiQ ALÍQB. CÂLC

ICMS
VALOR
ICMS

VALORVALOR VALOR
UNIT. TOTAL

NCM/SH CSl CFOF UN QUANTDESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇOCl/uiGO
PRODUTO jPi ICMSl IPI

0,00 0,000,00 0,003,9á 39,90

25,90

171,00

52,02

380,00

79,50

10,75

171,60

35,00

25,50

98,00

14,10

69,30

93,54

118,80

0,005102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

PC 10,00

10,00

60,00

18,00

20,00

30,00

21011110

17011300

19053100

04022130

02102000

17011300

11029000

04029900

21039019

07104000

19059010

19059010

19022000

04061010

04061010

25010020

16041310

0CAFEMARATA 500G

AAUCAR TIPO REFINADO KG - UNIAO

BISCOITO DOCE TIPO MARIA PCT 3 EM 1 - RENATA

CREME DE LEITE PIRACANJUBA 300G

CARNE BOVINA Cl OSSO (LAGARTO)

AAUCAR TIPO CRISTAL KG - IDEAL

FLOCOS DE ARROZ 500G URBANO

LEITE CONDENSADO 395G PIRACANJUBA

MAIONESE 500G ARISCO

MILHO VERDE EM CONSERVA 200G QUERO

PAO DE FORMA INTEGRAL SEM CASCA 400G

PAO DE LEITE COM COBERTURA

SALSICHA PARA HOT DOG KG - FRIATO

QUEIJO MUSSARELA FATIADO KG - PIRACANJUBA

QUEIJO PARMESAO RALADO 50G - PIRACANJUBA

SAL REFINADO 1KG - NOTA 10

SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE LT 125G - ROBINSON

CRUSOE

SUCO CONCENTRADO NATURAL SABOR GOIABA 500ML

-DAFRUTA

OLEO COMESTÍVEL 900ML - ABC

BATATA DOCE KG

CEBOLA NACIONAL KG

ERVILHA 200G QUERO

FEIJÃO CARIOCA KG - TIA DORA

MACARRAO TIPO ESPAGUETE 500G - ESTRELA

PAO FRANCÊS 50G UND

PIMENTA DE CHEIRO KG

REPOLHO BRANCO UN

TEMPERO COMPLETO COM PIMENTA 300G - QUERO

TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA 300G - QUERO

TOMATE KG

ABOBORA REGIONAL KG

100

2,59KG103

PC 2,85104

UN107

KG110

zNr^2,65,KG111
O.PC 5,00 2,15112

O4,29

3.5(^

UN 40,00

10,00

10,00

10,00

30,00

114 >5.
OUN CO116

LT 2,59118 >
O

N®
9,80jPC120

O0,475102 PC121 O o9,905102

5102

5102

5102

5102

KG 7,00122

31,18KG 3,00133

3,60PC 33,00134
RüBjRICA0,60 1,80KG 3,00135

260,1090,00 2,89LT136

45,405102 FR 20,00 2,2720093100137

74,60

19,75

19,45

FR 10,00 7,46,15162000

07142000

07122000

07081000

07133399

11090000

19059010

07096000

07049000

07096000

07096000

07020000

07099300

5102

5102
139

3,95KG 5,00140

3.89'5102 KG 5,00141
2.ld 8,645102 UN 4,00142

274,80

67,20

73.50

40,00

30,00

150,00

6,87:5102

5102

5102

5102

5102

5102

KG144

2,24PC146
UN 0,49148

4.ld 4,15KG 1,00149
21,75

20,50

20,50

77,80

16,92

UN 5,00 4,35151

2,05UN 10,00

10,00

20,00

152

2,05;5102 UN153
KG 3,895102

5102
154

KG 6,0072

I

CÁLCULO DO ISSQN
Valor do ISSQNBase de Cálculo do ISSQNInscrição Municipal Valor Total dos Serviços

DADOS ADICIONAIS
Reservado ao fisco

'dados BAN(?ARfÔS:"AG 0613-0 CONTA CORRENTE: 68355-8 BANCO DO BRASIL L F SARAIVA VIEIRA - CNPJ: 28.906.062/0001-36 PREGÃO ELETR

ONICO N: 005/2021

Numero do Protocolo:421210034079228 Data de Autorizacao:20/12/21  13:31:29

(Lei 12.741/12. Imposto 4,00% = R$ 95,67)

NF-e

N” 0000065 - FL1/1

SÉRIE 1

Recebemos de L F SARAIVA VIEIRA os produtos da Nota Fiscal indicada ao lado.

Emissão:20/12/2021 Destinatârlo:PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAJA DO SENA Valor Total:2.391,7700

tdentiticação e Assinatura do RecebedoriData de Recebimento



CONTROLE DO FISCODANFE

Documento Auxiliar da

Nota Fiscal Eletrônica
LF SARAIVA VIEIRA

0RUA SAO CRISTOVAO, 366 -
SAO CRISTOVAO - SANTA INES - MA

65300-000-( ) -

1-ENTRADA
2-SAlDA

N° 0000063 - FL 1/2

SÉRIE 1

Natureza da Operação
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

Inscr Estadual do SubsL tributário CNPJ Chave de acesso da NF-e para consulta de autenticidade no site www.fazenda.gov.br
21.21.12.28.90.606.200/0186.55.001.000.000.063.100.010.102-9

Inscrição Estadual
125 28.906.062/0001-86440847

DESTINATÀ^/REMETENTÊ'

CNPJ/CPF Data da EmissãoNome / Razão Social
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAJA DO SENA 20/12/202101.555.070/0001-79

Cep Data da SaídaBairro / DistritoEndereço
AVE DEPUTADO CESAR BANDEIRA 0 65714-000 20/12/2021CENTRO

Hora da SaídaInscrição EstadualFone / Fax UFMunicípio
13:30MA 122183428MARAJA DO SENA

FATURA

CALCULO DO IMPOSTO
Valor Total dos ProdutosValor do ICMS SubstituiçãoBase de Cáiculo do ICMS SubstituiçãoBase de Cálculo do ICMS Valor do ICMS

7.471,530,000,000,000,00

Valor Total da NotaValor do IPIOutras Despesas AcessóriasValor do Seguro DescontoValor do Frete
7.471,530,000,000,000,000,00

TRANSPORTADORA/OLUMES TRANSPORTADOS
CNPJ/CPFPlaca do Veiculo UFCódigo ANTTFrete por Conta r~

1-Emitente 1
2-Destinatário '—'

Razão Social 28.906.062/0001-86

Inscrição EstadualUFMunicípio
SANTA INES

Endereço MA

Peso LíquidoPeso BrutoNumeraçãoMarcaEspécieQuantidade

PRODUTOS/SERVIÇOSDADO
ÃLÍQÍÃLÍQ
ICMSl IPI

B. CÁLC
ICMS

VALORVALOR
ICMS

VALOR VALOR
UNIT. I TOTAL

QUANTNCM/SH CSl CFOF UNDESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇOCoulGO
PRODUTO

0,000,00 0,000,0051,80

199,50

204,30

324,00

80,92

282,00

12,66

114,00

53,00

64,50

180,18

86,40

115,50

168,00

96,90

294,00

14,10

198,00

62,30

75,48

51,48

127,33

46,68

97,20

427,50

904,22

57,60

0,0020,00

70,00

90,00

90,00

28,00

60,00

2,i5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

KG17011300

19053100

19053100

19053100

04022130

19011020

21023000

02102000

17011300

11029000

04029900

07141000

21039019

20098913

07104000

19059010

19059010

19022000

20089900

20089900

20089900

20089900

20089900

20089900

04069020

04061010

04061010

25010020

16041310

0AAUCAR TIPO REFINADO KG ■ UNIAO

BISCOITO DOCE TIPO MARIA PCT 3 EM 1 - RENATA

BISCOITO DOCE TP ROSQUINHA SABOR COCO - GALO

BISCOITO SALGADO CLUB SOCIAL PCT 6UND

CREME DE LEITE PIRACANJUBA 300G

FARINHA LACTEA PIRACANJUBA 500G

FERMENTO QUÍMICO FLEISCHMANN 250G

CARNE BOVINA C/ OSSO (LAGARTO)

AAUCAR TIPO CRISTAL KG - IDEAL

FLOCOS DE ARROZ 500G URBANO

LEITE CONDENSADO 395G PIRACANJUBA

MACAXEIRA KG

MAIONESE 500G ARISCO

MARACUJA KG

MILHO VERDE EM CONSERVA 200G QUERO

PAO DE FORMA INTEGRAL SEM CASCA 400G

PAO DE LEITE COM COBERTURA

SALSICHA PARA HOT DOG KG - FRIATO

POLPA DE ABACAXI 400G

POLPA DE CAJA 400G

POLPA DE GOIABA 400G

POLPA DE GRAVIOLA 400G

POLPA DE MANGA 400G

POLPA DE MARACUJA 400G

QUEIJO COALHO KG PIRACANJUBA

QUEIJO MUSSARELA FATIADO KG - PIRACANJUBA

QUEIJO PARMESAO RALADO 50G - PIRACANJUBA

SAL REFINADO 1KG - NOTA 10

SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE LT 125G - ROBINSON

CRUSOE

SUCO CONCENTRADO NATURAL SABOR GOIABA 500ML

-DAFRUTA

MASSA PRONTA PARA BOLO 450G - DONA BENTA

103
2.81PC

104
2,21PC

105
3,1PC

106
2,8<UN

107
4,7(PC

108
2,136,00LT

1109 <
19,0KG 6,00 , O

5*
110

2.6S|20,00

30,00

42,00

24,00

33,00

24,00

38,00

30,00

30,00

20,00

10,00

12,00

12,00

17,00

12,00

12,00

19,00

29,00

16,00

13,00

200,00

KG
111 O

2,15!PC *::ã112
4.2d 'Al5,UN >114

O3,60KG O115

3.5(,
OUN

O116

í7,0qKG
117

2.5^
9

LT
118

,BC RÜB^ÍC/PC
120

0,47PC
121

9,9CKG
122

6,23KG
124

6,2SKG
127

4,29KG
128

7,4^
KG

129
KG

130

8,1(^KG
ll31

22,5C

31,id

KG
132

KG
I 133

3.6(^PC
134

0,6tf 7,80KG
135

578,002.89LT
136

2,2?l 108,9648,005102 FR20093100137

3,6Í 115,8432,005102 PC19019090138

cAlculo do issqn
Valor do ISSQNBase de Cálculo do ISSQNValor Total dos ServiçosInscrição Municipal

DADOS ADICIONAIS
Reservado ao fisco

'dADCjUanÍI^IoÍ: AG 0613-0 CONTA CORRENTE: 68355-8 BANCO DO BRASIL L F SARAIVA VIEIRA - CNPJ: 28.906.062/0001-86 PREGÃO

ONICO N: 005/2021

Numero do Protocolo:421210034079048 Data de Autorizacao:20/12/21  13:30:19

(Lei 12.741/12. Imposto 4,00% = R$ 298,86)

ELETR

NF-e

N" 0000063 - FL1/2

SÉRIE 1

Recebemos de L F SARAIVA VIEIRA os produtos da Nota Fiscal indicada ao lado.

Emis5ão:20/12/2021 DB5tinatârlo:PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAJA DO SENA Valor Tolal:7.471,5300

[identiticação e Assinatura do RecebedorData de Recebimento



COMf^OLF DO FISCODANFE

Documento Auxiliar da

Nota Fiscal Eletrônica
L F SARAIVA VIEIRA

0RUA SAO CRISTOVAO, 366 -
SAO CRISTOVAO - SANTA INES - MA

65300-000-( ) -

1-ENTRADA
2-SAlDA

N° 0000063 - FL 2/2

SÉRIE 1

Natureza da Operação
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

Inscrição Estadual
125

Inscr Estadual do Subst tributário CNPJ Chave de acesso da NF-e para consulta de autenticidade no site www.fazenda.gov.br
21.21.12.26.90.606.200/0186.55.001.000.000.063.f00.010.102-9440847 28.906.062/0001-86

DESTINATARIO/REMETENTÊ

Nome / Razão Social
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAJA DO SENA

CNPJ/CPF Data da Emissão
01.555.070/0001-79 20/12/2021

Endereço
AVE DEPUTADO CESAR BANDEIRA 0

Bairro / Distrito Cep Data da Saída
CENTRO 65714-000 20/12/2021

Município UF Inscrição Estadual Hora da SaídaFone / Fax
MARAJA DO SENA MA 122183428 13:30

FATURA

CALCULO DO IMPOSTO

Valor do ICMS Substituição Valor Total dos ProdutosBase de Cálculo do ICMS SubstituiçãoBase de Cálculo do ICMS Valor do ICMS
7.471,530,00 0,000,000,00

Valor Total da NotaOutras Despesas Acessórias Valor do IPIValor do Seguro DescontoValor do Frete
7.471,530,00 0,000,00 0,000,00

TRANSPORTADORA^OLUMES TRANSPORTADOS
UF CNPJ/CPFFrete por Conta

1-Emitente
2-Deslinatário

Código ANTT Placa do VeículoRazão Social
28.906.062/0001-86

Inscrição EstadualUFMunicípKD
SANTA INES

Endereço MA

Peso LíquidoNumeração Peso BrutoMarcaEspécieQuantidade

PRODUTOS/SERVIÇOSDADO
ALiQB. CÂLC

ICMS
ALiQVALOR VALORVALOR I VALOR

UNIT. i TOTALr

DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO NCM/SH CSl CFOP UN QUANTCoijlGO

PRODUTO ICMS IPIICMS JPL
387,92

118,50

116,70

34,56

91,20

480,90

150,08

197,12

11,07

98,00

98,00

121,80

53,30

67,65

202,28

42,30

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

FR 52,00

30,00

30,00

16,00

60,00

70,00

32,00

88,00

15162000

07142000

07122000

07081000

20029090

07133399

07133399

11090000

20079927

19059010

19059010

07049000

07096000

07096000

07020000

07099300

OLEO COMESTÍVEL 900ML - ABC

BATATA DOCE KG

CEBOLA NACIONAL KG

ERVILHA 200G QUERO

EXTRATO DE TOMATE 340G QUERO

FEIJÃO CARIOCA KG - TIA DORA

FEIJÃO PRETO KG - TIA DORA

MACARRAO TIPO ESPAGUETE 500G - ESTRELA

MAMAO FORMOSA KG

PAO FRANCÊS 50G UND

PAO TIPO HOT DOG UND

REPOLHO BRANCO UN

TEMPERO COMPLETO COM PIMENTA 300G - QUERO

TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA 300G - QUERO

TOMATE KG

ABOBORA REGIONAL KG

139
3.95KG140

KG 3.89(141

2,iqUN142

6,87

LT143
KG144

4,GKG145 ÓA
2.2^ VOPC146

KG 3,00 3,6^147
0,49 í?UN 200,00

200,00

28,00

26,00

33,00

52,00

15,00

148
0,49 P^G.UND >150
4,35 ? O oUN151

\ O2,05!UN152 O
2.0^UN

\
\

153
KG 3,89154

\ RU ;ríca2,82:KG72

)

I

CÁLCULO DO ISSON
Valor do ISSQNBase de Cálculo do ISSQNInscrição Municipal Valor Total dos Serviços

DADOS ADICIONAIS
Reservado ao fisco

'DADC)S^BANl?ARfoS?ÀG 0613-0 CONTA CORRENTE: 68355-8 BANCO DO BRASIL L F SARAIVA VIEIRA - CNPJ: 28.906.062/0001 -86 PREGÃO ELETR

ONICO N: 005/2021

Numero do Protocolc:421210034079048 Data de Autorizacao:20/12/2t  13:30:19
(Lei 12.741/12. Imposto 4,00% = R$ 298,86)

NF-e
Recebemos de L F SARAIVA VIEIRA os produtos da Nota Fiscal indicada ao lado.
Emissão:20/12/2021 Desttnatário:PREFEnrURA MUNICIPAL DE MARAJA DO SENA Valor Total:7.471,5300
Data de Recebimento Identiticação e Assinatura do Recebedor

N^ 0000063 - FL2/2

SÉRIE 1



CONTROLE DO FISCODANFE

Documento Auxiliar da

Nota Fiscal Eletrônica
L F SARAIVA VIEIRA

0RUA SAO CRISTOVAO, 366 -
SAO CRISTOVAO - SANTA INES - MA

65300-000-( ) -

1-ENTFÍADA
2-SAlDA

N» 0000061 -FL 1/2

SÉRIE 1

Natureza da Operação
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

Inscrição Estadual
125

Inscr Estadual do Subst tributário CNPJ Chave de acesso da NF-e para ccnsulta de autenticidade no site www.fazenda.gov.br
21.21.12.28.90.606.200/0186.55.001.000.000.061.fOO.010.102-4440847 28.906.062/0001-86

destinatario/remetente'
CNPJ/CPF Data da EmissãoNome I Razão Sociai

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAJA DO SENA 01.555.070/0001-79 20/12/2021

Bairro / Distrito Cep Data da Saída
AVeTePUTADO CESAR BANDEIRA 0 20/12/2021CENTRO

jlnscrição Estadual

65714-000

Hora da SaídaUFFone / FaxMunicípio
13:29MA 122183428MARAJA DO SENA

FATURA

CALCULO DO IMPOSTO
Valor Total dos ProdutosBase de Cálculo do ICMS Substituição Valor do ICMS SubstituiçãoValor do ICMSBase de Cálculo do ICMS

3.350,400,000,000,000,00

Valor Total da NotaValor üo IPIOutras Despesas AcessóriasValor do Seguro DescontoValor do Frete 3.350,400,000,000,000,000,00

TRANSPORTADORA/OLUMES TRANSPORTADOS
UF CNPJ/CPFPlaca do VeiculoFrete por Conta

1-Emitente
2-Destinatáno

●“ Código ANTTRazão Social 28.906.062/0001-86

Inscrição EstadualUFMunicípio
SANTA INESEndereço MA

Peso LiquidoPeso BrutoNumeraçãoMarcaEspécieQuantidade

=>RODUTOS/SERVIÇOSDADO
ALÍQ ALÍQ
ICMSl IPIVALOR j VALOR I B. CÁLC

UNIX. I TOTAL ICMS
3,9Si 199,50 0,00

2,5^ 77,70
2,8£j 171,00
2,27 56,75

VALOR
ICMS

VALORNCM/SHCSICFOF UN QUANTDESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇOCuülGO
PRODUTO IPI

0,00 0,00 0,000,0050,00
30,00
60,00
25,00

0 5102
5102
5102
5102
5102
5102
5102
5102
5102
5102
5102
5102
5102
5102
5102
5102
5102
5102
5102
5102
5102
5102
5102
5102
5102

PC21011110
17011300
19053100
19053100
04022130
19011020
02102000
17011300
11029000
04029900
21039019
20098913
19059010
19059010
20089900
20089900
20089900
20089900
20089900
20089900
20089900
04069020
04061010
04061010
16041310

CAFE MARATA 500G
AAUCAR TIPO REFINADO KG - UNIAO
BISCOITO DOCE TIPO MARIA PCT 3 EM 1 - RENATA
BISCOITO DOCE TP ROSQUINHA SABOR COCO - GALO
CREME DE LEITE PIRACANJUBA 300G
FARINHA LACTEA PIRACANJUBA 500G
CARNE BOVINA C/ OSSO (LAGARTO)
AAUCAR TIPO CRISTAL KG - IDEAL
FLOCOS DE ARROZ 500G URBANO
LEITE CONDENSADO 395G PIRACANJUBA
MAIONESE 500G ARISCO
MARACUJA KG
PAO DE FORMA INTEGRAL SEM CASCA 400G
PAO DE LEITE COM COBERTURA
POLPA DE ABACAXI 400G
POLPA DE ACEROLA 400G
POLPA DE CAJA400G
POLPA DE GOIABA 400G
POLPA DE GRAVIOLA 400G
POLPA DE MANGA 400G
POLPA DE MARACUJA 400G
QUEIJO COALHO KG PIRACANJUBA
QUEIJO MUSSARELA FATIADO KG - PIRACANJUBA
QUEIJO PARMESAO RALADO 50G - PIRACANJUBA
SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE LT 125G - ROBINSON
CRUSOE
SUCO CONCENTRADO NATURAL SABOR GOIABA 500ML
-DAFRUTA
BATATA DOCE KG
CEBOLA NACIONAL KG
ERVILHA 200G QUERO
EXTRATO DE TOMATE 340G QUERO
FEIJÃO CARIOCA KG - TIA DORA

100
KG103
PC104
PC105

2,89UN 1,00107
4.7G 94,00

76,00
26,50
53,75

128,70
35,00
35,00

294,00
18,80
62,30
68,25
94,35
64,35

112,35
58,35

121,50
67,50
93,54
36,00

722,50

PC 20,00108
19,odKG 4,00110 O

T2,65KG 10,00
25,00
30,00
10,00

111 O2.1^PC112 CÁUN f^AG.114 >
OUN116 O ><5,00 7,oqhi7 KG O O30,00

40,00
10,00
15,00
15,00
15,00
15,00
15,00
15,00

9,80PC120
0,47,

riIjbÍa
PC121

6,23KG124 \4,55KG125
6,29KG127
4.2SKG128
7,49KG129
3,89KG130
8,10KG131

3,00 22,50
31,19

KG132
KG 3,001133

10,00
250,00

3.60PC134
2.89LT136

1
2,2?; 45,4020,005102 FR20093100137

3,95 19,75
77,80
21,60
45,60

137,40

KG 5,005102
5102
5102
5102
5102

07142000
07122000
07081000
20029090
07133399

140
KG 20,00

10,00
30,00
20,00

141
2,16UN142
1.5dLT143
6,87,KG144

i

CÁLCULO DO ISSQN
Valor do ISSQNBase de Cálculo do ISSQNValor Total dos ServiçosInscrição Municipal

DADOS ADICIONAIS
Reservado ao fisco

'DAD0^^BANÍl^f0S:"AG 0613-0 CONTA CORRENTE: 68355-8 BANCO DO BRASIL L F SARAIVA VIEIRA - CNPJ: 28.906.062/0001-86 PREGÃO ELETR
ONICO N: 005/2021
Numero do Protocolo:421210034078936 Data de Autorizacao:20/12/21  13:29:33

(Lei 12.741/12. Imposto 4,00% = R$ 134,02)

NF-e
N° 0000061 - FL1/2

SÉRIE 1

(Recebemos de L F SARAIVA VIEIRA os produtos da Nota Fiscal indicada ao lado.
! Emissâo:20/12/2021 Destinatârio:PREFEITURA MUNICIPAL DE MARA.'A DO SENA

lidentiticaçâo e Assinatura do RecebedoriData de Recebimento

Total‘3 350 4000



CONTROLE DO FISCODANFE

Documento Auxiliar da

Nota Fiscal Eletrônica
LF SARAIVA VIEIRA

0RUA SAO CRISTOVAO, 366 -
SAO CRISTOVAO - SANTA INES - MA

65300-000-( ) -

1-ENTRADA
2-SAÍDA

N» 0000061 - FL 2/2

SÉRIE 1

Natureza da Operação
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

Inscrição Estadual
125

Inscr Estadual do SubsL tributário CNPJ Chave de acesso da NF-e para ccnsulta de autenticidade no site www.fazenda.gov.br
21.21.12.28.00.606.200/0186.55.001.000.000.061.t00.010.102-4440847 28.906.062/0001-86

destinatario/remetenIT
Nome / Razão Social
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAJA DO SENA

CNPJ/CPF Data da Emissão
01.555.070/0001-79 20/12/2021

Bairro / Distrito Cep Data da SaidaEndereço
AVE DEPUTADO CESAR BANDEIRA 0 CENTRO 65714-000 20/12/2021

Inscrição Estadual Hora da SaídaFone / Fax UFMunicípio
13:29MA 122183428MARAJA DO SENA

FATURA

CALCULO DO IMPOSTO
Valor Total dos ProdutosValor do ICMS SubsÜtuIçáoBase de Cálculo do ICMS SubstituiçãoValor do ICMSBase de Cálculo do ICMS

3.350,400,000,000,000,00

Valor Total da NotaValor do IPIOutras Despesas AcessóriasDescontoValor do SeguroValor do Frete
3.350,400,000,000,000,000,00

TRANSPORTADORA/OLUMES TRANSPORTADOS
CNPJ/CPFPlaca do Veículo UFCódigo ANTTFrete por Conta

1-Emitente
2-Destinatário

Razão Social 28.906.062/0001-86

Inscrição EstadualUFMunicípio
SANTA INES

Endereço MA

Peso LíquidoPeso BrutoNumeraçãoEspécie MarcaQuantidade

^RODUTOS/SERVIÇQSDADO

NCM/SHCSTCFOF UNDESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇOCuljIGO
PRODUTO

5102 KG07133399

11090000

19059010

19059010

07096000

07020000

07099300

FEIJÃO PRETO KG - TIA DORA

MACARRAO TIPO ESPAGUETE 500G - ESTRELA

PAO FRANCÊS 50G UND

PAO TIPO HOT DOGUND

TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA 300G - QUERO

TOMATE KG

ABOBORA REGIONAL KG

145
5102

5102

PC146
UN148

5102

5102

UND150
UN153

5102

5102

KG154
KG72

cAlculo do issqn
Valor do ISSQNBase de Cálculo do ISSQNValor Total dos ServiçosInscrição Municipal

DADOS ADICIONAIS
Reservado ao fisco

'dAdÕ's BAN^ARfoS; AG 0613-0 CONTA CORRENTE; 68355-8 BANCO DO BRASIL L F SARAIVA VIEIRA - CNPJ: 28.906.062/0001-BS PREGÃO ELETR

ONICO N; 005/2021

Numero do Protocolo:421210034078936 Data de Autorizacao:20/12/21  13:29:33

(Lei 12.741/12. Imposto 4,00% = R$ 134,02)

NF-e

N'’ 0000061 - FL2/2

SÉRIE 1

Recebemos de L F SARAIVA VIEIRA os produtos da Nota Fiscal indicada ao lado.

Emissão:20/12/2021

ÍOata de Recebimento

5tmatário:PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAjA DO SENA Valor Total:3.350.400Q

Identificação e Assinatura do Recebedor

J



CONTROLE DO FISCODANFE

Documento Auxiliar da

Nota Fiscal Eletrônica
LF SARAIVA VIEIRA

0RUA SAO CRISTOVAO, 366 -
SAO CRISTOVAO - SANTA INES - MA

65300-000-( ) -

1-ENTRADA
2-SAlDA

N° 0000060 - FL 1/2

SÉRIE 1

Natureza da Operação
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

Inscrição Estadual
125

Inscr Estadual do Subst tributário CNPJ Chave de acesso da NF-e para consulta de autenticidade no site www.fazenda.gov.br
21.21.12.28.90.606.200/0186.55.001.000.000.060.f00.010.102-7440847 28.906.062/0001-86

DESTINATARIO/REMETENTE"

Nome / Razão Social
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAJA DO SENA

CNPJ/CPF Data da Emissão
01.555.070/0001-79 20/12/2021

Bairro / Distrito Cep Data da Saída
AvFSePUTADO CESAR BANDEIRA 0 CENTRO 65714-000 20/12/2021

Inscrição EstadualMunicípio Fone / Fax UF Hora da Saída
13:29MARAJA DO SENA MA 122183428

FATURA

CALCULO DO IMPOSTO

Valor Total dos ProdutosBase de Cálculo do ICMS Valor do ICMS Base de Cálculo do ICMS Substituição Valor do ICMS Substituição
6.040,940,00 0,00 0,00 0,00

Valor Total da NotaValor do Seguro Desconto Outras Despesas Acessórias Valor do IPIIValor do Frete
0,00 0,00 6.040,940,00 0,00 0,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

Frete por Conta r~
1-Emilente 1
2-Deslinatár1o ●—‘

Código ANTT Placa do Veículo UF CNPJ/CPFRazão Social
28.906.062/0001-86

UF Inscrição EstadualMunicípio
SANTA INES

Endereço MA

jQuantidade Peso LíquidoNumeração Peso BrutoEspécie Marca

DADO ^RODUTOS/SERVIÇOS
B. CÁLC

ICMS
ALÍQ
ICMS

CSl CFOF UN VALOR I VALOR
UNIT. i TOTAL

VALOR
ICMS

VALOR ALIQDESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO NCM/SH QUANTCoijiGO
PRODUTO jPL ]P[

5,2Sl 0,00 0,00 0,00 0,000 5102 UN 10,00
15,00

200,00
20,00

52,90
235,50
928,00

45,00
56,40
32,10
13,50
13,16
69,87

761,25
40,40

0,00ABACAXI UN
APRESUNTADO DE PERU SEARA
ARROZ TIPO 1 - TIA DORA
AVEIA EM FLOCOS 200G - QUAKER
AZEITE DE OLIVA 500ML - GALLO
BANANA PACOVAN
BATATA INGLESA
BEBIDA LACTEA UTH SABOR MORANGO PIRACANJUBA
CENOURA KG
LEITE EM PO INTEGRAL 400G - PIRACANJUBA
MARGARINA VEGETAL 500G DELICIA
MELÃO UN
MILHO PARA PIPOCA 500G - YOKI
OVO DE GALINHA CTL 30UND - AVINE
PRESUNTO FATIADO FRIATO
REFRIGERANTE ROSADO 2L PEPSIL FD 6UND
REFRIGERANTE A BASE DE COLA 2L PEPSIL FD 6UND
REFRIGERANTE A BASE DE COLA S/ ACUCAR 2L PEPSIL
FD6UND
REFRIGERANTE A BASE DE GUARANA 2L PEPSIL FD 6UN

08043000
16024100
10061092
11041200
15091000
20041000
20041000
22021000
07061000
04022110
15171000
08071100
10059010
04071900
16024100
22021000
22021000
22021000

160
5102
5102
5102

KG 15,70161

4.6^KG162
UN 2,25164

5102
5102
5102
5102
5102

FR 3,00 18,80165
6,42DZ 5,00168
6.7^KG 2,00170
6,5áL 2,00171

KG 17,00
75,00
10,00

4,11174 .S> \
10,155102 UN178

<0í5102 UN 4.04179
I5102 UN 2,00 4,2q 8,40181 ^0

2,8:^ O28,30
148,50
151,80
233,10
287,63
238,00

5102 PC 10,00
10,00
10,00

182 Oo5102
5102
5405
5405
5405

CT 14,89
15,1^
33,301
41,OS
34,0C

183 O/
KG \\184
FD 7,00185

'v
RUBíRíCAFD 7,001186

FD 7,00187

41,65lFD 291,5522021000 5405 7,00188
D

34,00I
238,00REFRIGERANTE A BASE DE LARANJA 2L PEPSIL FD 6UN 22021000 5405 FD 7,00189

D

2,2(^ 66,00SUCO CONCENTRADO NATURAL SABOR CAJU 500ML - D
AFRUTA
COLORAU 500G MARATA
CHUCHU KG
SARDINHA 125G ROBINSON CRUSOE
PEPINO KG
MAXIXI KG
MAAA VERMELHA KG
LINGUIAA CALABRESA FRIATO KG
LIMAO TAHITI KG

20093100 5102 FR 30,00190

2,0tí 16,00
23,75

173,50
35,28
93,50
51,00

255,00
21,90

21039021
07099300
16041310
07070000
07099300
08081000
16010000
08055000

5102
5102
5102
5102
5102
5102
5102
5102

PC 8,00í  191
KG 5,00 4,7^192

3,471ILT 50,00201
KG 7,00 5,04:203
KG 17,00 5,50204

17,00KG 3,00205
KG 17,0!15,00206
KG 5,00 4,31207

I

CÁLCULO DO ISSQN
Valor do ISSQNBase de Cálculo do ISSQNInscrição Municipal Valor Total dos Serviços

DADOS ADICIONAIS
Reservado ao fiscoInformações Complementares

DADOS BANCARIOS: AG 0613-0 CONTA CORRENTE: 68355-8 BANCO DO BRASIL L F SARAIVA VIEIRA - CNPJ: 28.906.062/0001-96 PREGÃO ELETR
ONICO N: 005/2021
Numero do Protocolo:421210034078883 Data de Autorizacao:20/12/21  13:29:07

(Lei 12.741/12. Imposto 4,00% = R$ 241,64)

NF-e
N° 0000060 - FL1/2

SÉRIE 1

Recebemos de L F SARAIVA VIEIRA os produtos da Nota Fiscal indicada ao lado.
Emissão:20/12/2Q21

Data de Recebimento
stinatário:PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAJA DO SENA Valor Total:6.040.9400
Ildentiticação e Assinatura do Recebedor



CONTROLE DO FISCODANFE

Documento Auxiliar da

Nota Fiscal Eletrônica
LF SARAIVA VIEIRA

0RUA SAO CRISTOVAO, 366 -
SAO CRISTOVAO - SANTA INES - MA

65300-000-( ) -

1-ENTRADA
2-SAlDA

N” 0000060 - FL 212

SÉRIE 1

Natureza da Operação
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

Inscrição Estadual
125

Inscr Estadual do SubsL tributário CNPJ Chave de acesso da NF-e para consulta de autenticidade no site www.fazenda.cov.br
21.21.12.28.90.606.200/0186.55.001.000.000.060.f00.010.102-7440847 28.906.062/0001-86

DESTINATARIO/REMETENTE'

CNPJ/CPFNome/Razão Social
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAJA DO SENA

Data da Emissão
01.555.070/0001-79 20/12/2021

Endereço
AVE DEPUTADO CESAR BANDEIRA 0

Bairro / Distrito Cep Data da Saída
CENTRO 65714-000 20/12/2021

UF Inscrição Estadual Hora da SaídaMunicípio Fone / Fax
MARAJA DO SENA MA 122183428 13:29

FATURA

CALCULO DO IMPOSTO

Valor Total dos ProdutosBase de Cálculo do ICMS Valor do ICMS Base de Cálculo do ICMS Substituição Valor do ICMS Substituição
0,00 0,00 6.040,940,00 0,00

Valor Total da NotaOutras Despesas Acessórias Valor do IPIValor do Frete Valor do Seguro Desconto
6.040,940,00 0,00 0,00 0,000,00

TRANSPORTADQR/VOLUMES TRANSPORTADOS

Código ANTT Placa do Veiculo UF CNPJ/CPFFrete por Conta
-Emitente

2-Destinalário
1

Razão Social
28.906.062/0001-86

UF Inscrição EstadualMunicípio
SANTA INES

Endereço
MA

Peso LíquidoNumeração Peso BrutoQuantidade Espécie Marca

DADO: ^RODUTOS/SERVIÇOS

VALOR * VALOR
UNIT. TOTAL

ALÍQB. CÁLC VALOR
ICMS

VALOR ALÍQDESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO NCM/SH CSl CFOF UN QUANTC^^.OO
ICMS IPIICMS IPIPRODUTO

5102 PE 5,00 5.87; 29,35

27,50

73,20

62,10

35,20

49,20

74,00

474,30

576,00

30,00

COUVE FLOR

COUVE FOLHA

VINAGRE DE VINHO CASTELO

CALDO DE GALINHA KNOR CX Cl 6UND

LARANJA

CHEIRO VERDE

FARINHA BRANCA DE MANDIOCA 500G PQ ALIMENTOS

CARNE BOVINA TP PATINHO PRIMEIRA QUALIDADE

CARNE BOVINA TP LAGARTO SEM OSSO

VINAGRE DE ÁLCOOL CASTELO

07049000

07049000

22090000

21041011

08043000

07099990

11062000

02102000

02102000

22090000

209

5,505102

5102

5102

5102

5102

5102

5405

5405

5102

MA 5,00210

FR 15,00

18,00

10,00

20,00

20,00

15,00

20,00

10,00

211

CX 3,45212

3,52KG213

MA

zNr^:9 A

216

3,74PC217

%
A

KG 31,62

28,80
^S>
9^

218

9>
KG220 ÍO

/ COFR 3.0C321453

s
O

N° >
O

o

RUBitICA

CALCULO DO ISSQN
Valor do ISSQNBase de Cálculo do ISSQNValor Total dos ServiçosInscrição Municipal

DADOS ADICIONAIS
Reservado ao fisco

OADC^^BA^NSÃRfoS^AG 0613-0 CONTA CORRENTE: 68355-8 BANCO DO BRASIL L F SARAIVA VIEIRA - CNPJ: 28.906.062/0001-86 PREGÃO ELETR

ONICO N; 005/2021

Numero do Protocolo:421210034078883 Data de Autorízacao:20/12/21  13:29:07

(Lei 12.741/12. Imposto 4,00% = R$ 241,64)

NF-e

N“ 0000060 - FL2/2

SÉRIE 1

Recebemos de L F SARAIVA VIEIRA os produtos da Nota Fiscal indicada ao lado.

Emissão:20/12/2021 Destinatário:PREFEíTURA MUNICIPAL DE MARAJA DO SENA Valor Total:6.040.94QQ

Identíticaçáo e Assinatura do RecebedoriData de Recebimento



CONTROLE DO FISCODANFE

Documento Auxiliar da

Nota Fiscal Eletrônica
LF SARAIVA VIEIRA

0RUA SAO CRISTOVAO, 366 -
SAO CRISTOVAO - SANTA INES - MA

65300-000-( ) -

1-ENTRADA
2-SAlDA

N» 0000064 - FL 1/2

SÉRIE 1

Natureza da Operação
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

Inscrição Estadual
125

Inscr Estadual do Subst tributário CNPJ Chave de acesso da NF-e para ixnsulta de autenticidade no srte www.fazenda.gov.br
21.21.12.28.90.606.200/0186.55.001.000.000.064.f00.010.102-6440847 28.906.062/0001-86

destinatario/remetentE'
Nome / Razão Social
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAJA DO SENA

CNFJ/CPF Datada Emissão
01.555.070/0001-79 20/12/2021

Endereço
AVE DEPUTADO

Bairro / Distrito Cep Data da Saída
CESAR BANDEIRA 0 CENTRO 65714-000 20/12/2021

Município Fone / Fax UF Inscrição Estadual Hora da Saída
MARAJA DO SENA MA 122183428 13:31

FATURA

CALCULO DO IMPOSTO

iBase de Cálculo do ICMS Substituição Valor do ICMS Subsütuição Valor Total dos ProdutosBase de Cálculo do ICMS Valor do ICMS
2.194,480,00 0,000,00 0,00,

Valor Total da NotaValor do IPIValor do Seguro Desconto Outras Despesas AcessóriasValor do Frete
0,00 2.194,480,000,00 0,000,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
CNPJ/CPFCódigo ANTT Placa doVeicuh UFFrete por Conta

1-Emitente
2-Destinatário

Razão Social
28.906.062/0001-86

Inscrição EstadualUFMunicípio
SANTA INES

Endereço MA

Peso LíquidoPeso BrutoNumeraçãoMarcaQuantidade Espécie

V
PRQDUTOS/SERVIÇOSDADC

B. CÁLC VALOR
ICMS I ICMS

VALOR ALÍQ
ICMS

ALIQ
DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO NCM/SH CSl CFOFl UN QUANT VALOR I VALOR

UNIT. : TOTAL
Gl^üIGO
PRODUTO IPIIPI

0,00 0,000,00 0,00175,56

38,85

142,50

34,05

49,13

23,50

133,00

79,50

10,75

14,00

214,50

49,00

25,50

147,00

21,15

118,80

0,0021011110

17011300

19053100

19053100

04022130

19011020

02102000

17011300

11029000

11029000

04029900

21039019

07104000

19059010

19059010

19022000

20089900

04069020

04061010

04061010

25010020

16041310

0 5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

PC 44,00

15,00

50,00

15,00

17,00

CAFE MARATA 500G

AAUCAR TIPO REFINADO KG - UNIAO

BISCOITO DOCE TIPO MARIA PCT 3 EM 1 - RENATA

BISCOITO DOCE TP ROSQUINHA SABOR COCO - GALO

CREME DE LEITE PIRACANJUBA 300G

FARINHA LACTEA PIRACANJUBA 500G

CARNE BOVINA Cl OSSO (LAGARTO)
AAUCAR TIPO CRISTAL KG - IDEAL

FLOCOS DE ARROZ 500G URBANO

FLOCOS DE MILHO 500G SINHA

LEITE CONDENSADO 395G PIRACANJUBA

MAIONESE 500G ARISCO

MILHO VERDE EM CONSERVA 200G QUERO

PAO DE FORMA INTEGRAL SEM CASCA 400G

PAO DE LEITE COM COBERTURA

SALSICHA PARA HOT DOG KG - FRIATO

POLPA DE GRAVIOLA 400G

QUEIJO COALHO KG PIRACANJUBA

QUEIJO MUSSARELA FATIADO KG - PIRACANJUBA

QUEIJO PARMESAO RALADO 50G - PIRACANJUBA

SAL REFINADO 1KG - NOTA 10

SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE LT 125G - ROBINSON

CRUSOE

SUCO CONCENTRADO NATURAL SABOR GOIABA 500ML

-DAFRUTA

OLEO COMESTIVEL 900ML - ABC

ERVILHA 200G QUERO

EXTRATO DE TOMATE 340G QUERO

FEIJÃO CARIOCA KG - TIA DORA

PAO FRANCÊS 50G UND

REPOLHO BRANCO UN

TEMPERO COMPLETO COM PIMENTA 300G - QUERO

TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA 300G - QUERO

100
2,59'KG103

PC 2,85.1104
PC 2,27105
UN 2,89107

5,00 4,70*PC108
KG 7,00 19,00110
KG 30,00 2,6f111

2,1Í5,00PC112
1,40'PC 10,00

50,00

14,00

10,00

15,00

45,00

12,00

113
4.29UN114

'V
O

A3,56UNÍ116
. O
5"

\
2,55

1118
LT

9.80PC!120

PÃGT i ÍFÍO
0,47PC121 i vOKG 9,9C122 O
7,49 7,49KG 1,00 O129

22,5C 22,50

31,18

90,00

KG 1,00132
31,18KG 1,00133

PC 25,00 3,6C -<ÜBR:a134
1,202,00 0,60KG135

289,00LT 100,00 2,89136

45,405102 FR 20,00 2,27j20093100137

37,30

10,80

FR 5,00 7,4815162000

07081000

20029090

07133399

19059010

07049000

07096000

07096000

5102

5102

5102

5102

139
2,16UN 5,00142

7,605,00 1,52LT143
6,87 240,45

49,00

21,75

KG 35,00

100,00
144

0,495102 UN148
4,355102 UN 5,00151
2,05 4,105102

5102

UN 2,00152
4,102.05UN 2,00153

CÁLCULO DO ISSQN
Valor do ISSQNBase de Cálculo do ISSQNValor Total dos ServiçosInscrição Municipal

DADOS ADICIONAIS
Reservado ao fisco

DADSs^Bwíl^ARfoS^AG 0613-0 CONTA CORRENTE: 68355-8 BANCO DO BRASIL L F SARAIVA VIEIRA - CNPJ; 28.906.062/0001-66 PREGÃO ELETR

ONICO N: 005/2021

Numero do Protocolo:421210034079142 Data de Autorizacao:20/12/21  13:30:54
(Lei 12.741/12. Imposto 4,00% = R$ 87,78)

NF-e

N° 0000064-FL1/2

SÉRIE 1

Recebemos de L F SARAIVA VIEIRA os produtos da Nota Fiscal indicada ao lado.
Emissão:20/12/2021 Destinatário:PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAuA DO SENA Valor Total.L2JS4.48P0_.

Identiticaçáo e Assinatura do RecebedorData de Recebimento

L-.



CONTROLE DO FISCODANFE

Documento Auxiliar da

Nota Fiscal Eletrônica

LF SARAIVA VIEIRA

0RUA SAO CRISTOVAO, 366 -
SAO CRISTOVAO - SANTA INES - MA

65300-000-( ) -

1-ENTRADA
2-SAlDA

N» 0000064 - FL 2/2

SÉRIE 1

Natureza da Operação
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

Inscrição Estadual
1

Inscr Estadual do Subst tributário CNPJ Chave de acesso da NF-e para ccnsulta de autenticidade no site www.fazenda.gov.br
21.21.12.28.90.606.200/0186.55.001.000.000.064.f00.010.102-625440847 28.906.062/0001-86

destinatario/remetenTT
Nome/Razão Sodal
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAJA DO SENA

CNPJ/CPF Data da Emissão
01.555.070/0001-79 20/12/2021

Endereço
AVE DEPUTADO CESAR BANDEIRA 0

Bairro / Distrito Cep Data da Saída
CENTRO 65714-000 20/12/2021

Município Fone / Fax UF Inscrição Estadual Hora da Saída
MARAJA DO SENA MA 122103428 13:31

FATURA

CALCULO DO IMPOSTO
Valor Total dos ProdutosBase de Cálculo do ICMS Valor do ICMS Base de Cálculo do ICMS Substituição Valor do ICMS Substituição

0,00 2.194,480,00 0,000,00

Valor Total da NotaValor do IPIValor do Seguro Outras Despesas AcessóriasValor do Frete Desconto
2.194,480,00 0,000,00 0,000,00

TRANSPORTADORA/OLUMES TRANSPORTADOS
Placa do VeicuI j UF CNPJ/CPFFrete por Conta (~~

1-Emitente 1
2-Deslinatário '—

Código ANTTRazão Social
28.906.062/0001-86

UF Inscrição EstadualMunicípio
SANTA INES

Endereço
MA

Peso LíquidoPeso BrutoNumeraçãoEspécie MarcaQuantidade

PRODUTOS/SERVICOSDADO

VALOR ' VALOR
UNIT. i TOTAL

ãi

AÜQ ALÍQ
ICMSl IPI

VALORB. CÁLC
ICMS

VALOR
ICMS

DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO NCM/SH CS1 CFOF UN QUANTCUDIGO
PRODUTO JEL

agl 38,90

2,82 16,92

5102

5102

KG 10,0007020000

07099300

TOMATE KG

ABOBORA REGIONAL KG

154

KG 6,0072

9^,o
r'

O
(f. CÁ

f“AG^S- >
O oI

í>.ü
O

i

RIBFIC/,

V
!

I

CÁLCULO DO ISSQN
Valor do ISSQNBase de Cálculo do ISSQNValor Total dos ServiçosInscrição Municipal

DADOS ADICIONAIS
Reservado ao fisco

'DADOS^BAN(?ARfÔs7AG 0613-0 CONTA CORRENTE: 68355-8 BANCO DO BRASIL L F SARAIVA VIEIRA - CNPJ: 28.906.062/9001-86 PREGÃO ELETR

ONICO N: 005/2021

Numero do Protocolo:421210034079142 Data de Autorlzacao:20/12/21  13:30:54

(Lei 12.741/12. Imposto 4,00% = R$ 87,78)

NF-e

N® 0000064 - FL2/2

SÉRIE 1

Recebemos de L F SARAIVA VIEIRA os produtos da Nota Fiscal indicada ao lado.

Emíssão:20/12/2021 Destinatário:PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAJA DO SENA Valor rotal:2.194.4800

lldentiticação e Assinatura do RecebedorData de Recebimento



CONTROLE DO FISCODANFE

Documento Auxiliar da

Nota Fiscal Eletrônica
L F SARAIVA VIEIRA

RUA SAO CRISTOVAO, 366 -
SAO CRISTOVAO - SANTA INES - MA

65300-000-( ) -

01-ENTRADA
2-SAÍDA

N® 0000062-FL 1/2

SÉRIE 1

Natureza da Operação
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

Inscrição Estadual
125

Inscr Estadual do Subst tributário CNPJ Chave de acesso da NF-e para consulta de autenticidade no site www.fazenda.gov.br
21.21.12.28.90.606.200/0186.55.001.000.000.062.100.010.102-1440847 28.906.062/0001-86

DES^TIt^TÃRIÒ/REMETENTÊ

Nome I Razão Social
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAJA DO SENA

CNPJ/CPF Data da Emissão
01.555.070/0001-79 20/12/2021

Endereço
AVE DEPUTADO CESAR

Bairro I Distrito Cep Data da Saída
BANDEIRA 0 CENTRO 65714-000 20/12/2021

Município Fone / Fax UF Inscrição Estadual Hora da Saída
MARAJA DO SENA MA 122183428 13:29

FATURA

CALCULO DO IMPOSTO

Valor do ICMS Substituição Valor Total dos ProdutosBase de Cálculo do ICMS Valor do ICMS Base de Cálculo do ICMS Substituição
0,00 0,00 3.885,160,00 0,00

Valor Total da NotaOutras Despesas Acessórias Valor do IPIValor do Frete Valor do Seguro Desconto
3.885,160,00 0,000,00 0,00 0,00

TRANSPORTADORA^QLUMES TRANSPORTADOS
CNPJ/CPFCódigo ANTT Placa do VeícuL) UFFrete por Conta

1-Emitente
2-Destinatário [i

Razão Social
28.906.062/0001-86

UF Inscrição EstadualMunicípio
SANTA INES

Endereço MA

Peso LíquidoPeso BrutoNumeraçãoEspécie MarcaQuantidade

PRODUTQS/SERVIÇOSDADO

ALÍQB. CÁLC
ICMS

VALOR ALÍQVALOR
ICMS

DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO NCM/SHCSICFOF UN QUANT VALOR VALOR
UNIT. ! TOTAL

I  COÜIGO
I  PRODUTO jPi ICMS jPL

0,00 0,000,00 0,00 0,005102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

60,00

20,00

30,00

40,00

10,00

25,00

25,00

50,00

15,00

3,99 239,40

51,80

85,50

90,80

36,00

72,25

117,50

107,50

64,35

18,00

17,50

105,00

25,50

245,00

21011110

17011300

19053100

19053100

19053100

04022130

19011020

11029000

04029900

07141000

21039019

20098913

07104000

19059010

19059010

19022000

20089900

20089900

;20089900
20089900

20089900

20089900

20089900

04069020

04061010

04061010

16041310

0 PCCAFE MARATA 500G

AAUCAR TIPO REFINADO KG - UNIAO

BISCOITO DOCE TIPO MARIA PCT 3 EM 1 - RENATA

BISCOITO DOCE TP ROSQUINHA SABOR COCO - GALO

BISCOITO SALGADO CLUB SOCIAL PCT 6UND

CREME DE LEITE PIRACANJUBA 300G

FARINHA LACTEA PIRACANJUBA 500G

FLOCOS DE ARROZ 500G URBANO

LEITE CONDENSADO 395G PIRACANJUBA

MACAXEIRA KG

MAIONESE 500G ARISCO

MARACUJA KG

MILHO VERDE EM CONSERVA 200G QUERO

PAO DE FORMA INTEGRAL SEM CASCA 400G

PAO DE LEITE COM COBERTURA

SALSICHA PARA HOT DOG KG - FRIATO

POLPA DE ABACAXI 400G

POLPA DE ACEROLA 400G

POLPA DE CAJA400G

POLPA DE GOIABA 400G

POLPA DE GRAVIOLA 400G

POLPA DE MANGA 400G

POLPA DE MARACUJA 400G

QUEIJO COALHO KG PIRACANJUBA

QUEIJO MUSSARELA FATIADO KG - PIRACANJUBA

QUEIJO PARMESAO RALADO 50G - PIRACANJUBA

SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE LT 125G - ROBINSON

CRUSOE

SUCO CONCENTRADO NATURAL SABOR GOIABA 500ML

-DAFRUTA

MASSA PRONTA PARA BOLO 450G - DONA BENTA

OLEO COMESTÍVEL 900ML - ABC

BATATA DOCE KG

100
2,59ÍKG1103
2,8s!PC1104
2,2tIPC105

PC106
UN 2,89107

4,70PC108
2,16PC O112
4.2S^UN114
3,6dKG 5,00115
3,5C*UN 5,00116
7,od >15,00

10,00

25,00

15,00

KG117
OLT 2,55118

9,80|PC O120
7,05PC 0,47121

9.90 49,50

93,45

68,25

94,35

64,35

112,35

58,35

121,50

67,50

93,54

18,00

216,75

KG 5,001122 RUBR ca6.23,1KG 15,00

15,00

15,00

15,00

15,00

15,00

15,00

124
4,55KG: 125

KG 6.29'127
4,29KG128
7,49KG129

KG130
8,1QKG131

3,00 22,50

3i,ie|

KG132
KG 3,00133
PC 5,00 3,60134

2.89LT 75,00136

56,752,275102 FR 25,0020093100137

3,62 54,30

74,60

98,75

5102 PC 15,00

10,00

25,00

19019090

15162000

07142000

138
7,465102

5102

FR139
3,95'KG140

cAlculo do issqn
Valor do ISSQNBase de Cálculo do ISSQNValor Total dos ServiçosInscrição Municipal

DADOS ADICIONAIS
Reservado ao fisco

DADSs^BAtlTílwfoS:°AG 0613-0 CONTA CORRENTE: 68355-8 BANCO DO BRASIL L F SARAIVA VIEIRA - CNPJ: 28.906.062/0001-86 PREGÃO ELETR

ONICO N: 005/2021

Numero do Protocolo:421210034079007 Data de Autorizacao:20/12/21  13:29:54
(Lei 12.741/12. Imposto 4,00% = R$ 155,41)

NF-e

N« 0000062 - FL1/2

SÉRIE 1

Recebemos de L F SARAIVA VIEIRA os produtos da Nota Fiscal indicada ao lado.
Emissão:20/12/2021 Destinatãrio:PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAJA DO SENA Vajor Total:3.885.1600
Data de Recebimento Identiticação e Assinatura do Recebedor



CONTROLE DO FISCODANFE

Documento Auxiliar da

Nota Fiscal Eletrônica
LF SARAIVA VIEIRA

0RUA SAO CRISTOVAO, 366 -
SAO CRISTOVAO - SANTA INES - MA

65300-000-( ) -

1-ENTRADA
2-SAlDA

N° 0000062 - FL 2/2

SÉRIE 1

Natureza da Operação
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

Inscrição Estadual
125

Inscr Estadual do Subsl tributário Chave de acesso da NF-e para rcnsulla de autenticidade no site www.fazenda.gov.br
21.21.12.28.90.606.200/0186.55.001.000.000.062.100.010.102-1

CNPJ
440847 28.906.062/0001-86

destinatario/remetenTT
Nome / Razão Social
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAJA DO SENA

CNFJ/CPF Data da Emissão
01.555.070/0001-79 20/12/2021

CepEndereço
AVE DEPUTADO CESAR BANDEIRA 0

Bairro / Distrito Data da Saída
CENTRO 65714-000 20/12/2021

Inscrição Estadual Hora da SaídaMunicipio Fone / Fax UF
MARAJA DO SENA MA 122183428 13:29

FATURA

CALCULO DO IMPOSTO

Valor do ICMS Substituição Valor Total dos ProdutosBase de Cálculo do ICMS Valor do ICMS Base de Cálculo do ICMS Substituição
0,00 3.885,160,00 0,00 0,00

Valor do IPI Valor Total da NotaValor do Seguro Desconto Outras Despesas AcessóriasValor do Frete
3.885,160,00 0,000,00 0,00 0,00

TRANSPORTADORA/OLUMES TRANSPORTADOS
CNPJ/CPFFrete por Conta

1-Emitenle
2-Destinalário

Código ANTT Placa do Veículo UF
j Razão Social

28.906.062/0001-86

[Endereço Inscrição EstadualMunicípio
SANTA INES

UF
MA

Peso LíquidoNumeração Peso BrutoQuantidade Espécie Marca

PRODUTOS/SERVIÇOSDADOl

B. CÁLC
ICMS

DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO VALOR j VALOR
UNIT. i TOTAL

VALOR
ICMS

VALOR ALIQ ALIONCM/SH CSl CFOF UN QUANTCODIGO
PRODUTO

i
JPL ICMSl IPI

07122000

20029090

07133399

07133399

20079927

19059010

07096000

19059010

07049000

07096000

07096000

07020000

07099300

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

KG 30,00

40,00

70,00

18,00

3,8! 116,70

60,80

480,90

84,42

18,45

98,00

141 CEBOLA NACIONAL KG

EXTRATO DE TOMATE 340G QUERO

FEIJÃO CARIOCA KG - TIA DORA

FEIJÃO PRETO KG - TIA DORA

MAMAO FORMOSA KG

PAO FRANCÊS 50G UND

PIMENTA DE CHEIRO KG

PAO TIPO HOT DOG UND

REPOLHO BRANCO UN

TEMPERO COMPLETO COM PIMENTA 300G - QUERO

TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA 300G - QUERO

TOMATE KG

ABOBORA REGIONAL KG

LT 1,5:143

KG 6,BT|144

KG 4,6!145

KG 5,00 3,6!147

UN 200,00 0,49148

KG 1,00 4.151 4,15149

UND 350,00 0.4^ 171,50

21,75

12,30

12,30

136,15

42,30

150

4,3d OUN 5,00151

2,0fáUN 6,00152

6ÓUN 6,00 2.05153

^aqíjQo3,89KG 35,00

15,00

>154

O oKG 2.82|72
O

7RUBI :fCA
I

I

1
I

CÁLCULO DO ISSQN
Valor do ISSQNBase de Cálculo do ISSQNInscrição Municipal Valor Total dos Serviços

DADOS ADICIONAIS
Reservado ao fiscoInformações Complementares

DADOS BANCARIOS: AG 0613-0 CONTA CORRENTE: 68355-8 BANCO DO BRASIL L F SARAIVA VIEIRA - CNPJ; 28.906.062/0001 86 PREGÃO ELETR

ONICO N: 005/2021

Numero do Protocolo:421210034079007 Data de Autorizacao:20/12/21  13:29:54

(Lei 12.741/12. Imposto 4,00% = R$ 155,41)

NF-e

N" 0000062 - FL2/2

SÉRIE 1

Recebemos de L F SARAIVA VIEIRA os produtos da Nota Fiscal indicada ao lado.

Emíssão:20/12/2021 Destinatário:PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAJA DO SENA Valor Total:3.885.160Q

Identíticação e Assinatura do RecebedorData de Recebimento



CONTROLE DO FISCODANFE

Documento Auxiliar da

Nota Fiscal Eletrônica
LF SARAIVA VIEIRA

0RUA SAO CRISTOVAO, 366 -
SAO CRISTOVAO - SANTA INES - MA

65300-000-( ) -

1-ENTRADA
2-SaIDA

N° 0000058-FL 1/2

SÉRIE 1

Natureza da Operação
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

Inscr Estadual do Subst tributário CNPJ Chave de acesso da NF-e para ccnsulta de autenticidade no site www.fazenda.gov.br
21.21.12.28.90.606.200/0186.55.001.000.000.058.100.010.102-9

Inscrição Estadual
125440847 28.906.062/0001-86

destinatariq/remetenTê~
Nome/Razão Social
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAJA DO SENA

CNPJ/CPF Data da Emissão
01.555.070/0001-79 20/12/2021

Bairro / Distrito Cep Data da Saída
AvFSePUTADO CESAR BANDEIRA 0 65714-000 20/12/2021CENTRO

Inscrição Estadual Hora da SaídaFone / Fax UFMunicípio
MA 122183428 13:28MARAJA DO SENA

FATURA

CALCULO DO IMPOSTO

Valor do ICMS SubsÜtuição Valor Total dos ProdutosBase de Cálculo do ICMS Valor do ICMS Base de Cálculo do ICMS SubsÜtuição
0,00 0,00 5.272,050,00 0,00

Valor Total da NotaOutras Despesas Acessórias Valor do IPIValor do Frete Valor do Seguro Desconto
5.272,050,00 0,00 0,000,00 0,00

TRANSPORTADORA^OLUMES TRANSPORTADOS

Placa do Veícub CNPJ/CPFFrete por
1-Emitente
2-Destinalário

Conta Código ANTT UFRazão Social
28.906.062/0001-86

Inscrição EstadualUFMunicípio
SANTAINES

Endereço
MA

Peso Bruto Peso LíquidoMaica NumeraçãoQuantidade Espécie

DADO PRODUTOS/SERVIÇOS

B. CÁLC
ICMS

DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO VALOR ALÍQ
ICMS

ALÍQCSICFOF UN VALOR . VALOR
UNIT. ; TOTAL

VALOR
ICMS

NCM/SH QUANTCüÜlGO
PRODUTO iPL IPI

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0008043000

16024100

10061092

11041200

15091000

20041000

22021000

07061000

19053100

04022110

15171000

08071100

10059010

04071900

16024100

22021000

22021000

22021000

0 5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5405

5405

5405

UN 5,00 5.29I 26,45

78,50

92,80

90,00

131,90

67,50

32,90

41,10

18,20

101,50

20,20

12,60

14,15

148,50

45,54

333,00

369,81

306,00

ABACAXI UN

APRESUNTADO DE PERU SEARA

ARROZ TIPO 1 - TIA DORA

AVEIA EM FLOCOS 200G - QUAKER

AZEITONA VERDE COM CAROAO 500G - TOZZI

BATATA INGLESA

BEBIDA LACTEA UTH SABOR MORANGO PIRACANJUBA

CENOURA KG

BISCOITO RECHEADO NIKITO 135G

LEITE EM PO INTEGRAL 400G - PIRACANJUBA

MARGARINA VEGETAL 500G DELICIA

MELÃO UN

MILHO PARA PIPOCA 500G - YOKI

OVO DE GALINHA CTL 30UND - AVINE

PRESUNTO FATIADO FRIATO

REFRIGERANTE ROSADO 2L PEPSIL FD 6UND

REFRIGERANTE A BASE DE COLA 2L PEPSIL FD 6UND

REFRIGERANTE A BASE DE COLA SI ACUCAR 2L PEPSIL

FD6UND

REFRIGERANTE A BASE DE GUARANA 2L PEPSIL FD 6UN

160

15,70KG 5,00161

KG 4,6420,00

40,00

10,00

10,00

162

UN 2.2^164

UN 13,19

6,75

167

KG170

f 171 L 5,00

I 174
4,1j

KG 10,00

10,00

10,00

9 \ 4,S> \
5-

PC

AO
176

UN 10,15]178 «9
UN 5,00 4,04|179

PAG,&■

O4,2ÇUN 3,00181 í»o
2,8^PC 5,00182 OCT 10,00 14,8^

15,18
33,36
4-rosi

34,00

183 O7{ 184

■^uef jlcÃ
KG 3,00

1 185 FD 10,00
186 FD 9,00

FD 9,00187
I

41,65j5405 FD 7,00 291,5522021000188

D
5405 FD 10,00 34,00 340,00REFRIGERANTE A BASE DE LARANJA 2L PEPSIL FD 6UN 22021000189

D

2.2C 11,00SUCO CONCENTRADO NATURAL SABOR CAJU 50ÜML - D

AFRUTA

COLORAU 500G MARATA

CHUCHU KG

SARDINHA 125G ROBINSON CRUSOE

PEPINO KG

MAXIXI KG

MAAA VERMELHA KG

LINGUIAA CALABRESA FRIATO KG

LIMAO TAHITI KG

20093100 5102 FR 5,00190

20,00

47,50

173,50
25,20

27,50

85,00

340,00

21,90

21039021

07099300

16041310

07070000

07099300

08081000

16010000

08055000

5102 PC 10,00

10,00

50,00

2,0t191
5102 KG 4,7!192
5102

5102

LT 3,4Vl201
KG 5,00 5,04203

5102

5102

5102

5102

KG 5,00 5.5(^204
KG 17,00

17,0D|
4

5,00205
KG 20,00206

,38KG 5,00207

CÁLCULO DO ISSQN
Valor do ISSQNValor Total dos Serviços Base de Cálculo do ISSQNInscrição Municipal

DADOS ADICIONAIS
Reservado ao fisco

DADOS BAN(?ARIOS: AG 0613-0 CONTA CORRENTE: 68355-8 BANCO DO BRASIL L F SARAIVA VIEIRA - CNPJ: 28.906.062/0001 -86 PREGÃO ELETR

ONICO N: 005/2021
Numero do Protocolo:421210034078840 Data de Autorizacao:20/12/21  13:28:40

(Lei 12.741/12. Imposto 4,00%= R$ 210,88)

NF-e

N® 0000050-FL1/2

SÉRIE 1

Recebemos de L F SARAIVA VIEIRA os produtos da Nota Fiscal indicada ao lado.
Emissão:20/12/2021 Deslinatârio:PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAJA DO SENA Valor TDtal:5.272,0500

jldentítícação e Assinatura do RecebedorData de Recebimento



CONTROLE DO FISCODANFE

Documento Auxiliar da

Nota Fiscal Eletrônica
LF SARAIVA VIEIRA

0RUA SAO CRlSTOVAO, 366 -
SAO CRlSTOVAO - SANTA INES - MA

65300-000 - ( ) -

1-ENTRADA
2-SAÍDA

N® 0000058 - FL 2/2

SÉRIE 1

[Natureza da Operação
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

Chave de acesso da NF-e para ccnsulta de autenticidade no site www.fazenda.gov.br
21.21.12.28.9P.506.200/0186.55.001.000.000.058.f00.010.102-9

Inscr Estadual do SubsL tributário CNPJInscrição Estadual
125 28.906.062/0001-86440847

DESTINATARIO/REMETENTE'
CNPJ/CPF Data da EmissãoNome/Razão Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAJA DO SENA 01.555.070/0001-79 20/12/2021

Data da SaídaBairro / Distrito CepEndereço
AVE DEPUTADO CE5AR BANDEIRA 0 65714-000 20/12/2021CENTRO

Inscrição Estadual Hora da SaídaUFMunicípio Fone / Fax
122183428 13:28MAMARAJA DO SENA

FATURA

CALCULO DQ IMPOSTO
Valor Total dos ProdutosBase de Cálculo do ICMS Substituição Valor do ICMS SubstituiçãoValor do ICMSBase de Cálculo do ICMS

5.272,050,000,000,00 0,00

Valor Total da NotaOutras Despesas Acessórias Valor do IPlValor do Seguro DescontoValor do Frete
5.272,050,00 0,000,000,00 0,00

TRANSPORTADORA/OLUMES TRANSPORTADOS

ÍRazão Social UF CNPJ/CPFFrete por Conta r~
1-Emitente 1
2-Destinatáiio '—

Código ANTT Placa do Veiculo
28.906.062/0001-86

Inscrição EstadualUFMunicípio
SANTA INES

Endereço MA

Peso LíquidoPeso BaitoNumeraçãoEspécie MarcajOuantidade

^RODUTOS/SERVIÇOSDAppj.
ALÍQ
ICMS

ALÍQB. CÁLC
ICMS

VALOR
ICMS

VALORVALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

NCM/SHCSICFOF UN QUANTDESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇOCOülGO
PRODUTO jPiIPl

PC 20,00 3.74 74,80

29,35

27,50

122,00

34,50

35,20

50,00

32,55

61,50

790,50

576,00

12,85

36,50

75,00

11062000

07049000

07049000

22090000

21041011

08043000

09096110

09096110

07099990

02102000

02102000

21069029

07051900

22090000

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5405

5405

5102

5102

5102

FARINHA BRANCA DE MANDIOCA

COUVE FLOR

COUVE FOLHA

VINAGRE DE VINHO CASTELO

CALDO DE GALINHA KNOR CX C/ 6UND

LARANJA

CHA MATE DOCE DR OETKER

CHA DE ERVA-DOCE DR OETKER

CHEIRO VERDE

CARNE BOVINA TP PATINHO PRIMEIRA QUALIDADE

CARNE BOVINA TP LAGARTO SEM OSSO

PO PARA GELATINA SABORES VARIADOS CAMP CX 30G

ALFACE AMERICANA IN NATURA

VINAGRE DE ÁLCOOL CASTELO

208
PE 5,00 5,87“209

5,00 5,50MA210
FR 25,00

10,00

10,00

10,00

211
CX 3,45212

3,52'KG213
5,00.CX214

CX 7,00 4,65215
2,46MA 25,00

25,00

20,00

216
KG 31,6:218

28,8KG220
CX 5,00 2,57 t249
UN 10,00

25,00

3.6S250
3,00i321453 FR

I

CÁLCULO DQ ISSQN
Valor do ISSQNBase de Cálculo do ISSQNValor Total dos ServiçosInscrição Municipal

DADOS ADICIONAIS
Reservado ao fisco

DADOS^lSTÍARfoS^AG 0613-0 CONTA CORRENTE: 68355-8 BANCO DO BRASIL L F SARAIVA VIEIRA - CNPJ: 28.906.062/0001-116 PREGÃO ELETR

ONICO N: 005/2021

Numero do Protocolo;421210034078840 Data de Autorízacao;20/12/21  13:28:40
(Lei 12.741/12. Imposto 4,00% = R$ 210,88)

NF-e

N“ 0000058 - FL2/2

SÉRIE 1

Recebemos de L F SARAIVA VIEIRA os produtos da Nota Fiscal indicada ao lado.
Emissão:20/12/2021 Destinatério:PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAJA DO SENA Valor Total:5.272.0500

Identificação e Assinatura do RecebedorData de Recebimento



CONTROLE DO FISCODANFE

Documento Auxiliar da

Nota Fiscal Eletrônica
LF SARAIVA VIEIRA

0RUA SAO CRISTOVAO, 366 -
SAO CRISTOVAO - SANTA INES - MA

65300-000-( ) -

1-ENTRADA
2-SAÍDA

N° 0000057-FL 1/1

SÉRIE 1

Natureza da Operação
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

Inscrição Estadual
125

Inscr Estadual do Subst tributário CNPJ Chave de acesso da NF-e para ccnsulta de autenticidade no site www.fazenda.qov.br
21.21.12.28.90.606.200/0186.55.001.000.000.057.f00.010.102-1440847 28.906.062/0001-86

DESTINATARIOffiEMETENTE'

Nome / Razão Social
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAJA DO SENA

CNPJ/CPF Data da Emissão
01.555.070/0001-79 20/12/2021

Bairro / DistritoEndereço
AVE DEPUTADO CESAR BANDEIRA 0

Cep Data da Saída
CENTRO 65714-000 20/12/2021

Inscrição EstadualMunicípio Fone / Fax UF Hora da Saída
MARAJA DO SENA MA 122183428 13:27

FATURA

CALCULO DO IMPOSTO
Valor Total dos ProdutosBase de Cálculo do ICMS Substituição Valor do ICMS SubstituiçãoBase de Cálculo do ICMS Valor do ICMS

0,00 4.970,450,000,00 0,00

Valor Total da NotaOutras Despesas Acessórias Valor do IPIValor do Seguro DescontoValor do Frete
4.970,450,000,00 0,000,000,00

TRANSPORTADORA/OLUMES TRANSPORTADOS
CNPJ / CPFPlaca do Veículo UFFrete por Conta

1-Emilente
2-Destinatário

Código ANTTRazão Social
28.906.062/0001-86

UF Inscrição EstadualMunicípio
SANTA INES

Endereço MA

Peso LíquidoPeso BrutoNumeraçãoMarcaEspécieQuantidade

PRODUTOS/SERVICOSDADO
alíqI ALÍQ
ICMSl iPi

B. CÁLC
ICMS

VALORVALOR VALOR
UNIT. ! TOTAL

VALOR
ICMS

NCM/SH CSl CFOF UN QUANTDESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇOCUülGO
PRODUTO IPI

0,00 0,000,00 0,00 0,005.: 105,80

78,50

46,40

22,50

96,30

120,00

101,25

182,00

45,80

1.015,00

40,40

75,90

166,50

205,45

170,00

0 5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5405

5405

5405

UN 20,0008043000

16024100

10061092

11041200

20041000

20041000

20041000

19053100

09061100

04022110

15171000

16024100

22021000

22021000

22021000

ABACAXI UN

APRESUNTADO DE PERU SEARA

ARROZ TIPO 1 - TIA DORA

AVEIA EM FLOCOS 200G - QUAKER

BANANA PACOVAN

BANANA PRATA

BATATA INGLESA

BISCOITO RECHEADO NIKITO 135G

CANELA EM PO - PQ ALIMENTOS

LEITE EM PO INTEGRAL 400G - PIRACANJUBA

MARGARINA VEGETAL 500G DELICIA

PRESUNTO FATIADO FRIATO

REFRIGERANTE ROSADO 2L PEPSIL FD 6UND

REFRIGERANTE A BASE DE COLA 2L PEPSIL FD tíUND

, REFRIGERANTE A BASE DE COLA SI ACUCAR 2L PEPSIL

FD 6UND

REFRIGERANTE A BASE DE GUARANA 2L PEPSIL FD CUN

160

5,00 15,:KG161

KG 10,00

10,00

15,00

15,00

15,00

100,00

10,00

100,00

10,00

4,1162

2,25íUN164

6,4ÍDZ168
DZ169

6,7fíKG170
<5<1.82PC176 <':>

UN 4,58 ú
O

177
90
(

10,15UN178
'O

4,0/1UN179 |o >15,1íí5,00KG184 Oo
33,3Ü,

41,OS;

34,00

FD 5,00 OI 185
O5,00FD186

/

5,00FD187

RüBR CA
208,2541,65

I
5405 FD 5,0022021000188

D

34,0C| 170,005,0022021000 5405 FDREFRIGERANTE A BASE DE LARANJA 2L PEPSIL FD 6UN189

D

110,00FR 50,00 2,2C5102SUCO CONCENTRADO NATURAL SABOR CAJU 500ML - D

AFRUTA

SARDINHA 125G ROBINSON CRUSOE

MAAA VERMELHA KG

LINGUIAA CALABRESA FRIATO KG

VINAGRE DE VINHO CASTELO

FARINHA BRANCA DE MANDIOCA 500G PQ ALIMENTOS

CARNE BOVINA TP PATINHO PRIMEIRA QUALIDADE

CARNE BOVINA TP LAGARTO SEM OSSO

VINAGRE DE ÁLCOOL CASTELO

20093100190

3,4- 347,00

85,00

85,00

97,60

37,40

632,40

576,00

150,00

5102 LT 100,0016041310

08081000

16010000

22090000

11062000

02102000

02102000

22090000

|201
5,00 17,015102 KG205

17,0Cj
KG 5,005102

5102

5102

5405

206
4,881FR 20,00

10,00

20,00

20,00

50,00

211
3,74

31,62]

28,80'

PC217
KG218

5405 KG220

3,0Cj5102 FR321453

CÁLCULO DO ISSQN
Valor do ISSQNBase de Cálculo do ISSQNValor Total dos Serviçosinscrição Municipal

DADOS ADICIONAIS
Reservado ao fisco

DADC^BA°N(?ARfÔs °AG 0613-0 CONTA CORRENTE: 68355-8 BANCO DO BRASIL L F SARAIVA VIEIRA - CNPJ: 28.906.062/0001-86 PREGÃO ELETR

ONICO N: 005/2021 (Lei 12.741/12. Imposto 4,00% = R$ 198,82)

Numero do Protocolo:421210034078759 Data de Autorizacao:20/12/21  13:27:47

NF-e

N“ 0000057 - FL1/1

SÉRIE 1

Recebemos de L F SARAIVA VIEIRA os produtos da Nota Fiscal indicada ao lado.

Emi55ão:20/12/2021 Destinatârio:PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAJA DO SENA Valor Total:4.970.4500

ÍData de Recebimento Identificação e Assinatura do Recebedor



CONTROLE OO FISCODANFE

Documento Auxiliar da

Nota Fiscal Eletrônica
LF SARAIVA VIEIRA

0RUA SAO CRlSTOVAO, 366 -
SAO CRlSTOVAO - SANTA INES - MA

65300-000-( ) -

1-ENTRADA
2-SAlDA

N“ 0000055 - FL 1/2

SÉRIE 1

Natureza da Operação
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

Chave de acesso da NF-e para consulta de autenticidade no site www.fazenda.gov.br
21.21.12.28.90.606.200/0186.55.001.000.000.055.f00.010.102-7

Inscrição Estadual
125

Inscr Estadual do SubsL tributário CNPJ
28.906.062/0001-86440847

oestinatariò/rémeténTê'
CNPJ/CPF Data da EmissãoNome / Razão Social

município de VITORINO FREIRE 06.018.568/0001-16 03/12/2021

Cep Data da SaídaBairro / DistritoEndereço
AV \MLS0N branco SN 0 CENTRO 65320-000 03/12/2021

Inscrição Estadual Hora da SaídaUFMunicípio Fone / Fax
08:58MAVITORINO FREIRE

FATURA

CALCULO DO IMPOSTO

Valor do ICMS Substituição Valor Total dos ProdutosBase de Cálculo do ICMS SubsÜtuIçãoBase de Cálculo do ICMS Valor do ICMS
185.801,660,00 0,000,000,00

Valor Total da NotaValor do IPIOutras Despesas AcessóriasValor do Seguro DescontoValor do Frete
185.801,660,00 0,000,000,00 0,00

TRANSPORTADORA/OLUMES TRANSPORTADOS
Placa do Voiculo UF CNPJ / CPF

2
Frete por Conta
1-Emilente
2-Deslinalário

Código ANTTRazão Social
8.906.062/0001-86

UF Inscrição EstadualMunicípio
SANTA INES

Endereço MA

Peso LiquidoPeso BrutoNumeraçãoEspécie MarcaQuantidade

'RODUTOS/SERVIÇOSDADOt

ALÍQ ALÍQB. CÁLC
ICMS

VALOR
ICMS

VALORDESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO NCM/SH CSl CFOF UN QUANT VALOR ! VALOR
UNIT. I TOTAL

5.9C 17.700,00

6,18 6.180,00

2,40 9.000,00

1,99; 2.487,50

44,0Cj 13.200,00
44,9p 4.490,00

0,30| 168,90
1  95,370,5

1,00 3.750,00

CüulGO
PRODUTO ÍEL ICMSl IPI

0,000,00 0,00 0,00 0,005102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

UND 3000,00

1000,00

3750,00

1250,00

300,00

100,00

563,00

187,00

3750,00

ESPIRAIS DE PLÁSTICO (ENCADERNACAO)

ESPIRAIS DE PLÁSTICO (ENCADERNACAO)
ENCADERNACAO

ENCADERNACAO

CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA

CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA

CARTOLINA

CARTOLINA

CAPA PLASTICA E CONTRA-CAPA PARA ENCADERNACA

48203000

48203000

48203000

48203000

84439923

84439923

48025799

48025799

48203000

0221
UND221
UND222
UND222
UND223
UND223
UND224
UND224
UND225

I
O

1250,00 2,iq 2.625,00CAPA PLASTICA E CONTRA-CAPA PARA ENCADERNACA 48203000 5102 UND225

O

1,4G 6.090,00

1.841,50

4.725,00

1.740,00

13.395,75

4.014,75

1.170,00

533,00

630,00

791,00

2.200,50

733,50

2.010,00

670,00

4.767,00

1.169,00

14.025,00

4.125,00

3.900,00

1.300,00

2.040,00

96082000

96082000

48202000

48202000

48202000

48202000

40169200

40169200

82141000

82141000

39261000

39261000

39261000

39261000

960990Ü0

96099000

96091000

96091000

96091000

96091000

42021210

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

UND 4350.00

1450,00

1500,00

500,00

3975,00

1325,00

3900.00

1300,00

2100,00

700,00

1350,00

450,00

1500,00

500,00

2100,00

700,00

3750,00

1250,00

7500,00

2500,00

1500,00

CANETA HIDROGRÁFICA

CANETA HIDROGRÁFICA

CADERNO DE DESENHO 96 FOLHAS

CADERNO DE DESENHO 96 FOLHAS

CADERNO BROCHURAO 80 FOLHAS

CADERNO BROCHURAO 80 FOLHAS

BORRACHA ESCOLHAR

BORRACHA ESCOLHAR

APONTADOR COM DEPOSITO

APONTADOR COM DEPOSITO

ESQUADRO 45.

ESQUADRO 45.

ESQUADRO 60.

ESQUADRO 60.

GIZ DE CERA

GIZ DE CERA

LAPIS DE COR

LAPIS DE COR

LAPIS PRETO

LAPIS PRETO

PASTA DE ELÁSTICO

226
1,27ÍUND226

3,iqUND227 O
3,48UND227

O i
/

3,3?!UND228
3,02UND228

UND 0,3C229

RUBF I:A0,41iUND229
UND 0,3C|230

1,12UND230
UND 1.63231
UND231
UND 1,34232

1.34UND232
2,27

1,67^

UND233
UND233

3,74UND234

3,30UND234
UND 0,52.235

0,52UND235

1.36UND236

CÁLCULO DO ISSQN
Valor do ISSQNBase de Cálculo do ISSQNValor Total dos ServiçosInscrição Municipal

DADOS ADICIONAIS
Reservado ao fisco

DADc5s^BAN(?ARfos7AG 0613-0 CONTA CORRENTE: 68355-8 BANCO DO BRASIL L F SARAIVA VIEIRA - CNPJ: 28.906.062/0001-36 PREGÃO ELETR

ONICO N: 003/2021 CONTRATO N: 096/2021 PROCESSO N: 04/2021

Numero do Protocolo;421210032321700 Data de Autorízacao:03/12/21  08:58:46
(Lei 12.741/12. Imposto 4,00% = R$ 7.432,07)

] Recebemos de L F SARAIVA VIEIRA os produtos da Nota Fiscal indicada ao lado.
Emissão:03/12/2021 Destinatário:MUNICIPIO DE VITORINO FREIRE Valor Total: 185.801.6600

NF-e

N“ 0000055-FL1/2

SÉRIE 1Data de Recebimento Identiticação e Assinatura do Recebedor



CONTROLE DO FISCODANFE

Documento Auxiliar da

Nota Fiscal Eletrônica
L F SARAIVA VIEIRA

0RUA SAO CRISTOVAO, 366 -
SAO CRISTOVAO - SANTA INES - MA

65300-000 - ( ) -

1-ENTRADA
2-SAÍDA

N” 0000055 - FL 2/2

SÉRIE 1

Natureza da Operação
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

Inscrição Estadual
125

Inscr Estadual do SubsL tributário CNPJ Chave de acesso da NF-e para consulta de autenticidade no site www.fazenda.gov.br
21.21.12.28.90.606.200/0186.55.001.000.000.055.f00.010.102-7440847 28.906.062/0001-86

destinatario/remetentE'
Nome / Razão Social
município de vitorino freire

CNPJ/CPF Data da Emissão
06.018.568/0001-16 03/12/2021

Bairro / Distrito Cep Data da SaídaEndereço
AV WLSON BRANCO SN 0 CENTRO 65320-000 03/12/2021

Inscrição Estadual Hora da SaídaFone / Fax UFMunicípio
MA 08:58VITORINO FREIRE

FATURA

CALCULO DO IMPOSTO
Valor Total dos ProdutosValor do ICMS Base de Cálculo do ICMS Substituição Valor do ICMS SubstituiçãoBase de Cálculo do ICMS

0,00 185.801,660,00 0,000,00

Valor Total da NotaOutras Despesas Acessórias Valor do IPIValor do Frete Valor do Seguro Desconto
185.801,660,00 0,000,000,00 0,00

TRANSPORTADORA/OLUMES TRANSPORTADOS
CNPJ / CPFCódigo ANTT Placa do VeicuhT UFFrete por Conta r~

1-Emitente 1
2-Destinalário '—

Razão Social
28.906.062/0001-86

Inscrição EstadualMunicípio
SANTA

UFEndereço MAINES

Peso LíquidoPeso BrutoMarca NumeraçãoQuantidade Espécie

-RODUTOS/SERVIÇOSdado;
ALÍQB. CÁLC

ICMS
ALÍQ
ICMS

VALORDESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO VALOR : VALOR
UNIT. i TOTAL

VALOR
ICMS

NCM/SHCSlCFOF(UN QUANTCol/IGO
PRODUTO IPIIPI

i,3e! 680,00

2.385,00

795,00

3,32j 1.245,00

1.5^
1,59

'  160,00

1.41 2.115,00

705,00

16,8^ 12.660,00
16,59 4.147,50

1.41,

18,67Í 14.002,50

18,44i 4.610,00

1,55 6.393,75

1,55 2.131,25

169,53 2.203,89

42021210

42021210

42021210

96033000

96033000

39261000

39261000

48025610

48025610

48025610

48025610

82130000

82130000

84439933

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

5102

UND 500,00

1500,00

500,00

375,00

125,00

1500,00

500,00

750,00

250,00

750,00

250,00

4125,00

1375,00

13,00

PASTA DE ELÁSTICO

PASTA POLIONDA

PASTA POLIONDA

PINCEL ATOMICO

PINCEL ATOMICO

REGUA

REGUA

RESMA DE PAPEL

RESMA DE PAPEL

RESMA DE PAPEL RECICLADO A4

RESMA DE PAPEL RECICLADO A4

TESOURA SEM PONTA

TESOURA SEM PONTA

TONER

236
UND237
UND237
UND238
UND238
UND239
UND239
UND240

XUND240
UND 4V\

V
241

0
UNO241 5T

|242 UND5101
«O5101 UND zy

P242 Aé.fe- b >5102 UND243 D M-)
Ü

\ 7\\ RUBRK A

- L"

CÁLCULO DO ISSQN
Valor do iSSQNBase de Cálculo do ISSQNValor TolaI dos ServiçosInscrição Municipal

DADOS ADICIONAIS
Reservado ao fisco

DADcJs^BANÍ?ARrOS:®AG 0613-0 CONTA CORRENTE: 68355-8 BANCO DO BRASIL L F SARAIVA VIEIRA - CNPJ; 28.906.062/0001-»6 PREGÃO ELETR

ONICO N: 003/2021 CONTRATO N: 096/2021 PROCESSO N: 04/2021

Numero do Protocolo:421210032321700 Data de Autorizacao:03/12/21  08:58:46

(Lei 12.741/12. Imposto 4,00% = R$ 7.432,07)

NF-e

N® 0000055 - FL2/2

SÉRIE 1

Recebemos de L F SARAIVA VIEIRA os produtos da Nota Fiscal indicada ao lado.
Emissão:03/12/2021 Destinatário:MUNICIPIO DE VITORINO FREIRE Valor Total:185.801.6600

Identíticação e Assinatura do RecebedorData de Recebimento



ECEBEMOS DE L F SARAIVA VIEIRA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO.
MISSÃO: 01/03/2021 VALOR TOTAL: R$ 1.083,00 DESTINATÁRIO: IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - RUA CORONEL PEDRO BOGEA, 246
ENTRO LAGO DA PEDRA-MA

rNl^-e

N". 000.000.007
Série 001

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RF.CEBEDORATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

DANFE
Documento Auxiliar da Nota

Fiscal Eletrônica

L F SARAIVA VIEIRA
RUA SAO CRlSTOVAO, 366
SAO CRlSTOVAO - 65300-000
SANTA INES - MA Fone/Fax:

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

N“. 000.000.007
Série 001
Folha 1/1

1 CHAVE DE ACESSO

2121 0328 9060 6200 0186 5500 1000 0000 0710 0010 1020

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USOATUREZA DA OPERAÇÃO

421210005253103 - 01/03/2021 09:13:54Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros
inscriçAo municipal CNPJ / CPFINSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.JSCRIÇAO ESTADUAL

28.906.062/0001-86125440847
ESTINATARIO / REMETENTE

DATA DA F.MÍSSÀOCNPJ/CPFOMF/RAZÃO SOCIAL

04.966.853/0001-33 01/03/2021MPERIQ EMPREENDIMENTOS EIRELI
ÍCEP DATA DA saída/entradaBAIRRO / DISTRITOSDbREÇO

65715-000 01/03/2021CENTROtUA CORONEL PEDRO BOGEA. 246
'inscrição estadual HORA DA saída/entradaUNICTPIO FONE/FAXUF

09:13:52124706720MAAGP DA PEDRA
AGAMENTO

Dinheiro

R$ 1.083,00

)rma

alor

ÁLCl )0 IMPOSTO
V, TOTAL PRODUTCV. FCP UF DEST. VALOR DO PISV. IMP. IMPORTAÇÃO V. ICMSUFREMEFBASF. DE CÁLC. ICMS S.T.VALOR DO ICMS VALOR DO ICMS SUBST.JO ICMS\sn DF c.

0.00 1.083.00.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00
V. TOTAL DA NOTAVALOR DA COFINSVALOR TOTAL IPI V. ICMS UF DEST. V. TOT. TRIB.OUTRAS DESPESASALOR DO FRETE VALOR DO SEOURO DESCONTO

0.00 1.083.0O.OOl0,00. OM0.00, 0,000.00 0.00
RANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

' pLaCA DO VElCULO CNPJ/CPFCÓDIGO ANTT UFFRETE

0-Por conta do Rem
OME/RAZÃO SOCIAL

28.906.062/0001-86
MUNICÍPIO INSCRIÇÃO ESTADUALUF

NDEREÇO

MASANTA INES
PESO LÍQUIDO'NUMERAÇÃO PESO BRUTOESPÉCIE MARCAUANTIDADE

ADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS
B.CÁLC
ICMS

VALOR ALIQ.
ICMS

ALIVALOR
DESC

VALOR
ICMS

VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL5DIG0 PRODUTO DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO NCM/SH O/CSOSN CFOP UN QUANT IPIPI

0,00 _ _.Q,oo
0,00

PjP9120,00
30,00
] 25,00
288,00
324,00

_0,00_5405 FD _1AQPQ0
1,0000^
 uoogo
4,0000^
3,0000
ÃOOQO.
20,0000

_J2,^D0g0
30,0000
2A000Õ

.  ...72,.opgo'
108,0000

22pJiQ.0g
82141000
40169200
48202000
'482Ó200Ò

pJ)6i0jÒ
22011000
3926ÍOOÒ

0500AGUA MINE^L FD 12UND
APONTADOR 50 UND "
BORRACHAPON^TEIRA CXJOyíSP^
CADERNO DÊ DESENHO ÍOFLS
CARDERNÒ BROCHURA CX 12 UND

COLA BRANCA 12_UNp
GALAO AGUA MINERAL 20L

RÉGUA ESCÒLAR ÍOCM CX SOÜND _

194

p,pp.Q.,00, .0,0.0cx01.02 5102198
AOP...__o_,o_P .0,00,0,000102 5102 .CX196

(1.0(1 ..o,op..,Q,PP_ p,ppcx01.92 .5102197
„o,Pp 0,00...0,00 0,005102 CX0102200
.0j0„0 PPP96,00 .0,00 0,005102 CX

5,0000
_jA0Q0| iõpiiòuo

.0102199
.PPO.0,00 .9,00,.1.00,00

-100.99
0,000500 5405 ,GL193

. _0-,00 0^)0__Q,09 OjOOcx01P2 5102,195

Òrx
, O

í93
-Ats. >£ 4T

C) >.
o o

/=tUBR! :a

ADOS ADICIONAIS
RESERVADO AO EISCOIFORMAÇÔES COMPLEMENTARES

if. Contribuinte: (Lei 12.741/12. Imposto 5,50% = R$ 59,57)



IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS

Rua Cf jíiel Pedro Bogea, n° 246, Centro, Lago da Pedra )A

Tel; (99) 3644-1002/ (99) 98161-0606; CNPJ: 04.966.853/0001-33; E-MAIL: imperioemp(S)hotmail.com

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA
Contratante:

Empresa: IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI
Endereço: Rua Coronel Pedro Bogea, n° 246, Centro, Lago da Pedra - MA
CNPJ: 04.966.853/0001-33

Contratada:

Empresa: L F SARAIVA VIEIRA
Endereço Rua São Cristovão, n° 366, São Cristovão, Santa Inês
CNPJ: 28.906.062/0001-86

MA

Atestamos para os devidos fins que a empresa L F SARAIVA VIEIRA, acima descrita, forne
discriminados, atendendo a todos os requisitos técnicos qualitativos e quantitativos exigidos por esta contratante.

dutos abaixo

Produtos fornecidos:

Descrição UND QUANTIDADEITEM

Soda caustica pote com Ikg Unidade1 2

Álcool etílico 70% II Unidade2 5

Limpador multiuso 550mi, embalagem com 12 unidades CAIXA3 1

Alvejante líquido, embalagem 500 ml. Unidade4 4

Limpa alumínio, embalagem de 5Q0 gramas Unidade 55

Desengordurante, embalagem de 500 ml Unidade6 4

Desinfetante liquido, embalagem 1 I Unidade7 5

Detergente liquido, embalagem 500ml Unidade 108

Limpa alumínio liquido 500 ml, embalagem com 24 unidades CAIXA9 1

Desinfetante liquido 51 Unidade10 1

Agua sanitária 1 I, embalagem com 12 unidades Unidade 411

Sabão em barra tradicional 200g, embalagem de com 10 unidades Unidade12 10

Sabao 500 gramas, embalagem com 20 unidades FARDO13 1

IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS

Rua Coronel Pedro Bogea, n° 246, Centro, Lago da Pedra - MA

Tel: (99) 3644-1002/ (99) 98161-0606; CNPJ: 04.966.853/0001-33; E-MAIL: imperioemp@hotmail.com



IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS

Rua O jpel Pedro Bogea, n° 246, Centro, Lago da Pedra (A
Tel: (99) 3644-1002/ (99) 98161-0606; CNPJ: 04.966.853/0001-33; E-MAIL: imperioemp@hotmail.com

Esponja dupla face Unidade 1014

Esponja de lã, embalagem 60 gramas Unidade 415

Escova de mão de limpeza oval Unidade16 4

Flanela em algodão, embalagem com 12 unidades Unidade 117
Pano multiuso Unidade 418

Copo descartável 180 ml, embalagem 100 unidades Unidade19 1

Prato descartável em plástico de 21 cm, embalagem com 250 unidades Unidade20 1

Toucas descartáveis, embalagem com 100 unidades Unidade 121

Balde de plástico em polipropileno, em aço 10 I Unidade22 2

Cesto para lixo 12 I Unidade23 5

Pa com cabo para lixo em plástico Unidade 424

Saco para lixo domestico, embalagem 30 I Unidade25 6

Rodo de plástico Unidade 526
Luvas flexível em latex Unidade 1027

Papel alumínio, embalagem rolo com 45 cm Unidade28 4

Papel toalha, folha dupla, embalagem com 2 rolos Unidade 829

Papel higiênico, embalagem com 04 unidades Unidade 1030
Toalha de lavabo Unidade31 4

Tapete antiderrapante,tamanho
40x60 cm Unidade 732

Vassoura de palha Unidade 433

Por ser verdade, firmamos o presente.
XI ■pSc T3> >O zo>

Lago d^^dra/MA, 27 de julho de 2022.

IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS
Rua Coronel Pedro Bogea, n° 246, Centro, Lago da Pedra - MA

Tel : (99) 3644-1002/ (99) 98161-0606; CNPJ: 04.966.853/0001-33; E-MAIL: imperioemp@hotmail.com



IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS

Rua Cf jflel Pedro Bogea, n° 246, Centro, Lago da Pedra ^
Tel: (99) 3644-1002/ (99) 98161-0606; CNPJ: 04.966.853/0001-33; E-MAIL: imperioemp(5)hotmail.com

RAYANNE KAROLYNE Assinado de forma digitai por
RAYANNE KAROLYNE DO

NASCIMENTO SOUSA:04714521306DO NASCIMENTO

SOUSA:04714521306 ^ados: 2022.07,27 2132:29-o3'oo'

IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI
RAYANNE KAROLYNE DO NASCIMENTO SOUSA

CPF N° 047.145.213-06/RG n.° 042328812011-1
Sócia-Administradora

IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS

Rua Coronel Pedro Bogea, n° 246, Centro, Lago da Pedra - MA

Tel: (99) 3644-1002/ (99) 98161-0606; CNPJ: 04.966.853/0001-33; E-MAIL: imperioemp@hotmail.com



CONTROLE DO FISCODANFE

Documento Auxiliar da

Nota Fiscal Eletrônica
L F SARAIVA VIEIRA

0RUA SAO CRISTOVAO, 366 -
SAO CRISTOVAO - SANTA INES - MA

65300-000-( ) -

1-ENTRADA
2-SAlDA

N° 0000077 - FL 1/2

SÉRIE 1

Natureza da Operação
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

Inscrição Estadual
125

Inscr Estadual do Subst tributário CNPJ 50 da NF-e para consulta de autenticidade no site vvww.fa2enda.g0v.br
21.22.07.28.90.606.200/0186.55.001.000.000.077.f00.010.102-1440847 28.906.062/0001-86

DESTINATARIO/REMETENTE

iNome / Razão Social
IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI

CNPJ/CPF Data da Emissão
04.966.853/0001-33 27/07/2022

Endereço
RUA CORONEL

Bairro / Distrito Cep Data da Saída
PEDRO BOGEA 246 CENTRO 65715-000 27/07/2022

Município Fone / Fax UF Inscrição Estadual Hora da Saída
MA 124706720LAGO DA PEDRA 20:50

FATURA

CALCULO DO IMPOSTO
Valor Total dos ProdutosBase de Cálculo do ICWS Substituição Valor do ICMS SubstituiçãoValor do ICMSBase de Cálculo do ICMS

1.560,700,00 0,000,000,00

Valor Total da NotaValor do IPIOutras Despesas AcessóriasValor do Seguro DescontoValor do Frete
1.560,700,000,00 0,000,00 0,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
Placa do Veículo

AAAOOOO
UF CNPJ/CPF

2[I Código ANTTFrete por Conta
1-Emitente
2-Deslinatário

Razão Social
8.906.062/0001-86

UF Inscrição EstadualMunicípio
SANTA INES

Endereço
MA

Peso LíquidoPeso BrutoNumeraçãoMarcaQuantidade Espécie

●●^RODUTOS/SERVICOSDADÇ^
B. CÁLC VALOR

ICMS I ICMS
ALÍQ
ICMS

ALÍQVALORVALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO NCM/SH CSl CFOF UN QUANTCOülGO
PRODUTO IPI jPL

0,00 0,00 0.000,00 0,005,00 8,75 43,75

18,00

21,78

22072019

34029039

39249000

0 5102

5102

5102

UNÁLCOOL ETILICO 70% 1L - VALOR

ALVEJANTE LIQUIDO, EMBALAGEM 500 ML - ECONOMICA

BALDE DE PLÁSTICO EM POLIPROPILENO EM ACO 10L -

ARQPLAST

CESTO PARA LIXO 12L - ARQPLAST

COPO DESCARTÁVEL 180ML - EMB 100UND - TOTAL PLA

l63
UN 4,00 4,5091

10,89UND 2,00415

5,00 31,75 158,755102

5102

UND39249000

39241000
416

5,50UND 1,00 5,50412
ST

24,00
27,00

21,00

17,50

5102
5102

5102

5102

UN 4,00 6,0Q34029039

34029039

34029039

34029039

DESENGORDURANTE EMBALAGEM DE 500 ML - AZULIM
DESINFETANTE LIQUIDO 5L - LAVABEM

DESINFETANTE LIQUIDO EMBALAGEM 1L - LAVABEM

DETERGENTE LIQUIDO. EMBALAGEM 500ML - LIMPA FAC

93
UND 1,00 27,00403

4,2dUND 5,0094
10,00 1,75UND400

\
IL

O3,01 12,005102
5102

5102

5102

5102

5102

5102

UND 4,0096039000
96162000

96162000

63071000

34029039

34029039

34029039

ESCOVA DE MAO DE LIMPEZA OVAL - DSR
ESPONJA DE LA EMB 60GR - ASSOLAN

ESPONJA DUPLA FACE - LIMPA BELA

FLANELA EM ALGODAO EMB Cl 12UND - VALOR

LIMPA ALUMÍNIO LIQUIDO 500ML 24UND - AZULIM

LIMPA ALUMÍNIO, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS - START
LIMPADOR MULTIUSO 550ML EMBALAGEM Cl 12 UND - S

TART

LUVAS FLEXÍVEL EM LATEX - SANTA LIMPEZA

PA Cl CABO PI LIXO EM PLÁSTICO - MEGA 7

PANO MULTIUSO-VALOR

PAPEL alumínio EMB ROLO Cl 45CM - TÉRMICA

PAPEL HIGIÊNICO EMB Cl 04UND - SUBLIME

PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA EMB Cl 2 ROLOS - VALOR

PRATO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO 21CM EMB Cl 250U

ND TOTAL PLAST

RODO DE PLÁSTICO - LINDONA

SABAO 500 GRAMAS EMB Cl 20UND - MARILUX

SABAO EM BARRA TRADICIONAL 200G EMB Cl 10UND - V

ALOR
SACO PI LIXO DOMESTICO EMB 30L - VALOR

409
2,1 8,60 PAfS. rUND 4,00408

7,5010,00 0,7!UND O■?|407
27,00

21,00
45,00

54,00

UND 1,00 27,00

2^,oá
Í410

7UND 1,00401
9,00>UND 5,00|92

54,00 ffUBRíèAcx 1,00■90

12,0c 120,00

32,60

32,36

20,00

29,10

50,00

5102 UND 10.0040151900

39249000

63071000

76071990

48181000

48183000

39241000

1420
8,155102 UND 4,00417

UND 4,00 8,09^5102

5102
411

5,0(^UND 4,00

10,00
421

2.91I

6,2^

5102 UND423
5102 UND 8.00i422

4,904.9(15102 UND 1,00413

80,00

40,00

100,00

5,00 16,0(5102

5102

5102

UND96039000

34011190

34011190

419
40,0(J

I

FD 1,00406
UND 10,00405

4,50j 27,005102 UND 6,0039232910418

CALCULO DO ISSQN
Valor do ISSQNBase de Cálculo do ISSQNValor Total dos ServiçosInscrição Municipal

DADOS ADICIONAIS
Resen/ado ao fisco

Informações Complementares
(Lei 12.741/12. Imposto 4,50% * R$ 70,23)
Numero do Protocolo:421220021171267 Data de Autorizacao:27/07/22  20:50:35

NF-e

N“ 0000077 - FL1/2

SÉRIE 1

Recebemos de L F SARAIVA VIEIRA os produtos da Nota Fiscal indicada ao lado,
Emissâo:27/07/2022 Destinatârio:IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI Valor Tolal:1.560,7000

Identiticaçáo e Assinatura do RecebedorData de Recebimento



CONTROLE DO FISCODANFE

Documento Auxiliar da

Nota Fiscal Eletrônica
LF SARAIVA VIEIRA

aRUA SAO CRISTOVAO, 366 -
SAO CRISTOVAO - SANTA INES - MA

65300-000-( ) -

1-ENTRADA
2-SAlDA

N» 0000077 - FL 2/2

SÉRIE 1

Natureza da Operação
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

Inscrição Estadual
125

Inscr Estadual do Subst tributário CNPJ Chave de acesso da NF-e para consulta de autenticidade no site www.fazenda.gov.br
21.22.07.28.90.606.200/0186.55.001.000.000.077.t00.010.102-1440847 28.906.062/0001-86

DESTINATARIO/REMETENTÊ'

Nome / Razão Social
IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI

CNPJ/CPF Data da Emissão
04.966.853/0001-33 27/07/2022

Endereço
RUA CORONEL PEDRO BOGEA 246

Bairro / Distrito Cep Data da Saída
CENTRO 65715-000 27/07/2022

Fone / Fax UF Inscrição Estadual Hora da SaídaMunicípio
LAGO DA PEDRA MA 124706720 20:50

FATURA

CALCULO DO IMPOSTO
Valor Total dos ProdutosBase de Cálculo do ICMS Subsütuição Valor do ICMS SubstituiçãoBase de Cálculo do ICMS Valor do ICMS

1.560,700,00 0,000,00 0,00

Valor Total da NotaOutras Despesas Acessórias Valor do IPIValor do Frete Valor do Seguro Desconto
0,00 1.560,700,00 0,000,00 0,00

TRANSPORTADORATOLUMES TRANSPORTADOS
Placa do Veículo

AAAOOOO
CNPJ/CPFFrete por Conta

1-Emitente
2-Destinatário

Código ANTT UFIRazão Social
28.906.062/0001-86

UF Inscrição EstadualMunicípio
SANTA INES

Endereço MA

{ouantídade Peso LiquidoNumeração Peso BrutoEspécie Marca

PRODUTOS/SERVICOSD.^Ç.
alIqI alíq
ICMSl IPI

VALORDESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO VALOR VALOR
UNIT. TOTAL

B. CALC
ICMS

VALOR
ICMS

NCM/SH CS7 CFOF UN QUANTCOiJiGO
PRODUTO IPI

18,00

175,00

5102

5102

KG 2,00 9.00SODA CAUSTICA POTE COM 1KG - START

TAPETE ANTIDERRAPANTE TAMANHO 40X60 CM - NOBR

28152000

57050000
39

25,00UND 7,00426

AND

72,00

16,00

120,00

111,36

48181000

39241000

96031000

34029039

5102

5102

5102

5102

UND 4,00 18,00

16,00|
30,00

27,8^

TOALHA DE LAVABO - ARANTES

TOUCAS DESCARTÁVEIS EMB Cl 100UND - DEJAMARO

VASSOURA DE PALHA - IN NATURA

AGUA SANITARIA 1L EMB Cl 12UND - DO LAGO

425
UND 1,00414
UND 4,00427
cx 4,00404

0
rs,

-Cí
CI

1

PA<3.
o

I

O

RUBRICA

I

1

t

I

CÁLCULO DO ISSQN
Valor do ISSQNBase de Cálculo do ISSQNInscrição Municipal Valor Total dos Serviços

DADOS ADICIONAIS
Reservado ao fisco

Informações Complementares
(Lei 12.741/12. Imposto 4,50% = R$ 70,23)
Numero do Protocolo:421220021171267 Data de Autorizacao:27/07/22  20;50:35

r NF-e

N» 0000077 - FL2/2

SÉRIE 1

1 Recebemos de L F SARAIVA VIEIRA os produtos da Nota Fiscal indicada ao lado.
Emissão:27/07/2022 DestinatáriorIMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI Valor Total:1.560.7000

Identíticaçâo e Assinatura do RecebedorData de Recebimento



FACHADA E CIA
CNPJ: 49.104.127/0001-40

RUA MAZOLENO COELHO . 109 - PLANALTO - LAGO DA PEDRA - MA
Telefone: (99) 98467-6909COÜPHNHIH

TOLDOS - FACHADAS - ESTRUTURAS METÁLICAS

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Dados do Emitente:

Contratante: J E C DE AQUINO
CNPJ n° 49.104.127/0001-40

Inscrição Estadual n“ 127865411
Inscriação Municipal n° 000064496
Endereço: Rua Mazolene Coelho, n° 109- A, Planalto, CEP: 65.71-00, Lago da Pedra — Maranhão

Atestamos para os devidos fins que a empresa Contratda L F SARAIVA VIEIRA, Inscrita no CNPJ:
28.906.062/0001-86, sediado na Rua São Cristovão n“ 366, São Cristovão - CEP: 65.304-675, Santa

Inês - Maranhão, neste ato representado pelo empresário o Sr. Luiz Felipe Saraiva Vieira, portador da
cédula de identidade n° 051944182014-9 - Emissor: SSP/MA e do CPF n° 617.912.083-80, forneceu

cadeiras e mesa plástica, estando os itens de acordo com requisitos contratodo e no prazo de entrega

estabelecido, conforme tabela abaixo:

Unidade QuantidadeItem Descritivo

Und 4Cadeira plástica com apoio de braço, Cor branca1

Und 1Mesa plástica quadrada.2

Atestamos ainda, que a empresa está desempenhou plenamente suas obrigações, cumprindo
tecnicamente a todas as normas e demais exigências legais, inexistindo, portanto, fato que
desabone sua idoneidade

Lago da Pedra, 11 de dezembro de 2023.

Assinado de forma digital
porJACKSON ENYBERG
CARDOSO DE

JACKSON ENYBERG
CARDOSO DE

AQUI NO:62119661 AQPIMp:62119661308
Oador 2023.12.11
08:34:08 -03'00'308

o" V

.'5- vic.«0
J ECDE AQUINO

CNPJ: 49.104.127/0001-40

JACKSON ENYBERG CARDOSO DE AQUINO

SÓCIO-ADMINISTRADOR

CÁ
*AG. N“ >S

■OO
Ü o

RUBáiCA

J ECDE AQUINO
Rua Mazolene Coelho, n° 109-A, Planalto, Lago da Pedra - MA

Tel: (99) 8467-6909; E-MAIL: FACHADAECIAMA@GMAIL.COM; CNPJ: 49.104.127/0001-40



N. R IMi mu - (OMIiRCIO
Hod HR 3I6. if 37t7 * L«J.i 01, Sto Cflsiovâo. Santa Infe - MA

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Contratante:

Empresa; M. R DE SOUZA - COMERCIO

ííndeteço: Rod BR-3í6.n® 3717 - Loja 01, S3o Cristovío-
CEP; 65.304-770, Santa Inês - MA.
CEP; 65.304-770

CNPJ: 39J27.578/OOOI-23
INSC. EST.; 12,673564-6

Contratada;

Empresa: L F SARAIVA VIEIRA
Endereço; Rua Sâo Cristovâo n® 366. São Crlstovào -
CEP; 65.304-675, Santa Ines - MA

CNPJ: 28.906.062/0001-86
INSC. EST.: 12.544084-7

Atestamos para os devidos fins que a empresa L F SARAIVA VIEIRA, acima descrita, forneceu

utensüios de cozinha, conforme plartilha abaixo. Ressaltamos que nâo houve fatos

supervenientes que desabonem sua conduta téaiica  e comercial dentro dos padrões de

qualidade e desempenho e que cumpriu com sua obrigação, não havendo reclamação ou

objeção quanto à qualidade dos produtos. Atestamos, ainda, que tais produtos foram
fornecidos satisfatoriamente, nâo constando, em nossos registros, até a presente data, fatos

que desabonem sua conduta e responsabilidade com as obrigações assumidas.

QUANTIDADEdescrição UNDITEM

Avental eMampado e imíffifmeâve! p/ cozinha. Unidades 41

Pano do Prato 45x65cm 100% Alqodào. Embalagem com 10
unidades.
Caixa organizadora de plástico muRiuso 12L C/ Tampa

Kit 22

Unidades 53

Bacia canelada de plástico muJtíuso 32L Unidades 44

Balde plástico 8L d alca de ímto. Unidades 5

Jarra do plástico Graduada Si Unidades 4

Tafaua de crate em plástico. Unidades 47

Garrafa Térmica 1L. Unidades 38

Ccmjunto de Copos 3(X)ml com 6 unidades.
Conjunto de pratos circuiar em vWro lemperadol. Embalagem tí 6
Peças.

Unidades 49

Unidades 310

Faqoero - Jogo com 24 Peças Inox Uwdades 211

Conjunto de Facas corrt lâminas em aço irmx e cabos de
poiifxopileno p/para Churrasco.

FrigidcFalmiadtíentemv 24cm. Marca:
FralclB

Conjunta 412

Unidades 313

Unidades 309 Assadeira Redonda 24cm em alumínio.14

M.R DE SOUZA-CONEIiaO
Rod BR-316, n® 371? - Ixíja 01. Sâo Cristovâo. Santa Inds - MA

Tel: (98) 8185-8185; CNPJ: 39,927.578/0001-23

\

Scanned with CamScanner



M-RDíSOlIZA-tOMIMIO
Rml BR-316. tf 3717 ● l4)Ja 01. Sio Crlsltmlo. S.uHa Iitês - MA

Assadrtr,'» cm atianimi jioWo 33x?2*^5cm.15 Urtdadcf. 7.

Panda tíc Pressão Ctassic 4,51 cn? Mjmtffi» f^Ma.1® Urjfdiirtcs 7
Caçarola Industriai n- 3011L.IT Ufidades 2

OR êx- >2DL5Santa (nes/MA, de deiembro de 2023.

M.RDE SOUZA-COMERCI

CNPJ ns 39.927.S78/0ÍM1-23

Marilene Rodrigues de Souza
CPFn9 041.327J53-48
Sócio-Administradora

rubrica

M.RDES0VM-C0HERC10
RfKl BR-316, if 3717 * loja 01. Sto Cristovâo, Santa Inês -- MA

Td; (98) 8185-8185; CNPJ; 39.9Z7.5?8/(KKH-23

Scanned with CamScanner



Prefeitura Municipal de

Vítorino Freire
Construindo uma nova história

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos, para os devidos fins, que a empresa L  F SARAIVA VIEIRA, inscrita no CNPJ sob o n^

28.906.062/0001-86, estabelecida na Rua São Cristovão n^ 366, São Cristovão, CEP; 65300-000,

Santa Inês - MA, forneceu os seguintes produtos abaixo especificados através do contrato n^

Contrato n° 048/2023, Processo ns 20/20220 e Pregão Eletrônico n^ 043/2022 - REPUBLICAÇÃO.

Inexistindo em nossos registros, até a presente data, fatos que desabone sua conduta e

responsabilidade com as obrigações assumidas.

DESCRIÇÃO QTD.UNDITEM

APONTADOR COM DEPOSITO; em plástico transparente, altura 40 mm, comprimento de
22 mm, largura de 15 mm. Com furo cônico (aproximadamente 8 mm). O diâmetro
deverá ser compatível com o diâmetro do Lápis Grafite e Lápis de Cor que formam o kit.
Depósito em plástico transparente, lâmina de aço inoxidável temperado, fixação da
lâmina por parafuso metálico.

BORRACHA ESCOLAR; sem adição de corantes, livre de ftalatos. Comprimento: 30 mm;
Largura: 20 mm; Espessura: 5 mm; Macia; Flexível;

2982UND1

UND 60212

CADERNO BROCHURÃO 80 FOLHAS; tamanho mínimo de 200mm X 275mm, brochura.
Capa e contracapa: Flexível; Impressão: 4x0 cores.

CADERNO DE DESENHO 96 FOLHAS; 96 folhas. Tamanho mínimo 200 mm de altura x
275 mm de largura; Espiral em arame galvanizado; Capa e contracapa: Flexível;
Impressão: 4x0 cores;
CADERNO UNIVERSITÁRIO 200 FOLHAS Dimensões mínimas: 200 mm de comprimento
X 275 mm de largura; Capa e contracapa duras: papelão. Impressão da capa e contra
capa: 4X0 cores; Divisórias: off-set a cada 20 folhas impressas a uma cor; Espiral:
arame revestido em nylon preto l,20mm sendo que o acabamento dado nas
extremidades das espirais metálicas deve formar travas (conhecido como sistema coil
lock) que impossibilitem a formação de pontas agudas.
CANETA HIDROGRÁFICA; (caixa contendo 12 unidades em cores diferentes). Corpo em
polímero plástico na cor da escrita. Porosa. Média (aproximadamente 2 mm). Barra
interna com constituição uniforme; Boa pigmentação; Macia; Alto poder de cobertura;
Atóxica; Tinta Lavável; Tampa inferior fixada de forma que não seja facilmente retirada
pelo usuário. 12 cores diferentes; Cores obrigatórias; preto, amarelo, vermelho, marrom,
dois tons de azul e dois tons de verde.

5634UND3

2016UND4

1940UND5

5931UND6

CAPA PLASTICA E CONTRA-CAPA PARA ENCADERNAÇÃO; Transparente, A4, tamanho

mínimo 210 X 297 mm.
PCT 57007

UND 9598 CARTOLINA, cores variadas, tamanho Al, mínimo 480mm a 500mm x 660mm.

CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA compatível, recarreqável, Epson RX590. 306UND9

ESPIRAIS DE PLÁSTICO (ENCADERNAÇÃO) em plástico preto, fabricado em PVC semi-
riqido, tamanho mínimo de 20mm X 33cm.

ESQUADRO 45° Plástico 100% poliestireno transparente; Graduação de 45° x 21cm;
Divisão em milímetros; Destaques a cada 5 mm; Marcações numeradas a cada
centímetro; Escala externa chanfrada nos lados; Bordas graduada rebaixada e livres de
rebarbas; Espessura mínima: 2,4 mm.
ESQUADRO 60°; Plástico 100% poliestireno transparente; Graduação de 60° x 21 cm;
Divisão em milímetros; Destaques a cada 5 mm; Marcações numeradas a cada
centímetro; Escala externa chanfrada nos lados; Bordas graduada rebaixada e livres de
rebarbas. Largura: 25 mm; Espessura: 2,8 mm.
FITA ADESIVA fita adesiva face única, transparente, tamanho mínimo 45mm X 45m,
Adesão mínima de 5N/25mm e Resistência à tração mínima de 90N/25mm.
FITA CREPE/ADESIVA; fita adesiva face única, em papel crepom, tamanho mínimo
48mm X 50m.

4834PCT10

1837UND11

UND 286712

UND 59213

410UND14

CNPJ N9 06.018.568/0001-16

Av. Wilson Branco, S/N, Centro, Vitorino Freire, MA, CEP 65320-000



Prefeitura Municipal de

Vitoríno Freire
Construindo uma nova história

GIZ DE CERA (caixa contendo 12 unidades): Grosso, com superfície lisa e uniforme; ^
Diâmetro: 10 mm; Comprimento: 75 mm. 12 cores diferentes. Cores obrigatórias: preto,
amarelo, vermelho, marrom, dois tons de azul, dois tons de verde.

LAPIS DE COR; (caixa contendo 12 unidades): madeira reflorestada; Compatível com o
furo cônico do apontador do kit; Tinta atóxica ou revestimento em verniz (atóxico);
Pintura lisa; Comprimento mínimo: 170 mm; Diâmetro mínimo: 6 mm; Diâmetro mínimo
da mina: 2 mm. Barra interna Macia; Alto poder de cobertura; Isenta de impurezas;
Atóxica. 12 cores diferentes; Obrigatórias: preto, amarelo, vermelho, marrom, dois tons
de azul, dois tons de verde.
LAPIS PRETO; madeira reflorestada; Cobertura: tinta atóxica (quando for o caso);
Compatível com o furo cônico do apontador do kit. Comprimento: 170 mm; Diâmetro:
6,5 mm; Diâmetro do grafite: 2 mm. Barra interna n° 02 HB; Constituição uniforme;
Isenta de impurezas; Atóxica.

PASTA DE ELÁSTICO; polipropileno transparente e em cores sortidas; Espessura do
plástico: mínimo de 0,80 mm; Não tóxico. Dimensões: LxAxP: 245 X 335 X 40mm.
PASTA POLIONDA; Pasta de plástico em polipropileno com elástico polionda, tamanho
mínimo 30mm 35mm 332x232 mm, profundidade mínima de 3cm.

PINCEL ATÔMICO; (caixa contendo 12 unidades) Marcador Permanente Atômico, ponta
de feltro; tinta azul à base de água; recarreqável.

REGUA Em poliestireno transparente; Divisão em milímetros; Destaques a cada 5 mm;
Marcações numeradas a cada centímetro; Escala externa chanfrada; Borda graduada
rebaixada, retilínea e livre de rebarbas. Tamanho mínimo: Comprimento: 310 mm;
Largura: 35 mm; Espessura: 3 mm.
RESMA DE PAPEL; Papel Sulfite branco, tamanho A4, pacote de 500 folhas.
RESMA DE PAPEL RECICLADO; Papel Sulfite reciclado, tamanho A4, pacote de 500

folhas.
TESOURA SEM PONTA; Cabo: 100% polipropileno; Lâmina de corte em aço inoxidável.
Corte limpo e eficiente; Olhais com formato anatômico. Comprimento: 110 mm;
Espessura mínima de chapa: 1,2 mm.

und'’^' [A15

UND 594416

UND 1045617

UND 295018

UND 287019

951UND20

UND 296121

2511UND22

1256UND23

5980UND24

UND 60TONER, impressora modelo Brother DCP L2550DW.25

Vitorino Freire - MA, 06 de setembro de 2023.

lía do Canno

CARMO

Secretário Miinicipal de Administração

GEO^

CNPJ N9 06.018.568/0001-16

Av. Wilson Branco, S/N, Centro, Vitorino Freire, MA, CEP 65320-000



L F SARAIVA VIEIRA
Rua São Cristovão 366, São Cristovão, Santa Inês  - MA

Tel; (99) 98161-0606; CNPJ: 28.906.062/0001-86; E-MAIL: comercialsaraivasti@gmail.com

DECLARAÇÃO UNIFICADA

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII/MA

AO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO.

A empresa L F SARAIVA VIEIRA, inserita no CNPJ n° 28.906.062/0001-86, por intermédio de seu

representante legal o (a) Sr(a). LUIZ FELIPE SARAIVA VIEIRA, portador (a) da Cl n° 051944182014-

9 e do CPF n° 617.912.083-80, DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sobas penas da lei,

em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

1) Quanto a empregar agentes incapazes ou relativamente incapazes; consoante o disposto

no Inciso V do Art. 27 da Lei n“ 8.666, de 21 de junho de 1983, acrescido pela Lei n“ 9.854,

de 27 de outubro de 1999, que não possui em seu quadro de pessoal empregado(s) com

menos de 18(dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e em qualquer

trabalho menores de 16 (dezesseis) anos, salvo na condição de aprendiz a partir de 14

(quatorze).

2) Quanto a condição ME/EPP/COOP, esta empresa está excluída das vedações constantes

na Lei Complementar n“. 147/2014 e; na presente data, é considerada:

(X) MICROEMPRESA, conforme Lei Complementar n" 147/2014;

() EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme Lei Complementar n“ 147/2014.(

) COOPERATIVA, conforme artigo 34 da Lei Federal n“. 11.488/2007.

( ) Não é ME/EPP/COOP.

3) Quanto ao pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação; que esta

empresa atende a todos os requisitos de habilitação, bem como apresenta sua proposta com

indicação do objeto e do preço oferecido os quais atendem plenamente ao Edital.

4) Quanto a inexistência de fato impeditivo de licitar; nos termos do artigo 32, § 2°, da Lei

Federal n.° 8.666/93, que até a presente data nenhum fato ocorreu que a inabilite a participar

do PREGÃO em epígrafe, e que contra ela não existe nenhum pedido de falência ou

concordata. Declara, outrossim, conhecer na íntegra o Edital e que se submete a todos os

seus termos,

a. Declara ainda, nos termos do artigo 9°, III, da Lei Federal n.” 8.666/93, que não

possui em seu quadro funcional servidor público ou dirigente de órgão ou entidade

contratante ou responsável pela licitação,

b. Declara também, nos termos do artigo 9°, I e II, da Lei Federal n.° 8.666/93, que

não incide em suas hipóteses vedadas.

5) Quanto a elaboração independente de proposta:

a) A proposta anexa foi elaborada de maneira independente (pelo licitante), e que o conteúdo

da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a,

discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da

(identificação da licitação), por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) A intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutido com ou recebido

de qualquer outro participante potencial ou de fato da (identificação da licitação), por

qualquer meio ou por qualquer pessoa;Assinado de forma

digital por LUIZ
FELIPE SARAIVA

V1EIRA:6179120838

LUIZ FELIPE
SARAIVA
VIEIRA:6179o

1208380 D
L F SARAIVA VIEIRA

Rua São Cristovão 366, São Cristovão, Santa Inês  - MA

Tel: (99) 98161-0606; CNPJ: 28.906.062/0001-86; E-MAIL: comercialsaraivasti@gmail.com

ados: 2023.12.21

08;05;19-03'00'



L F SARAIVA VIEIRA
Rua São Cristovão 366, São Cristovão, Santa Inês  - MA

Tel: (99) 98161-0606; CNPJ: 28.906.062/0001-86; E-MAIL: comercialsaraivasti@gmail.com

c) Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de
outro participante potencial ou de fato da (identificação da licitação) quanto a pamç^ar om'2 /[/

não da referida licitação; / ̂  Wrk
d) Que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretanente,

comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da
(identificação da licitação) antes da adjudicação do objeto da referida licitação; \

e) Que 0 conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiret
informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante de

(órgão licitante) antes da abertura oficial das propostas;
f) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos

poderes e informações para firmá-la.

l

g) Quanto a idoneidade; declara não ter recebido de qualquer entidade da administração
direta ou indireta, em âmbito federal, estadual e/ou municipal, suspensão temporária de

participação em licitação e ou impedimento de contratar com a administração, assim como
não ter recebido declaração de inidoneidade para licitar e ou contratar com a
administração federal, estadual e/ou municipal.

Santa Inês/MA, 21 de dezembro de 2023

Assinado de forma digital

por LUiZ FELIPE SARAIVA
VIEIRA:61791208380

Dados; 2023.12.21

08:00:53-03'00'

LUIZ FELIPE

SARAIVA

VIEIRA:6179120838

0
L F SARAIVA VIEIRA

CNPJ n° 28.906.062/0001-86

LUIZ FELIPE SARAIVA VIEIRA

Representante Legal
Cl n° 051944182014-9 CPF n° 617.912.083-80

L F SARAIVA VIEIRA
Rua São Cristovão 366, São Cristovão, Santa Inês  - MA

Tel: (99) 98161-0606; CNPJ: 28.906.062/0001-86; E-MAIL: comercialsaraivasti@gmail.com



L F SARAIVA VIEIRA
Rua São Cristovão 366, São Cristovão, Santa Inês  - MA

Tel: (99) 98161-0606; CNPJ: 28.906.062/0001-86; E-MAIL: comercialsaraivasti@gmail.com

DECLARAÇÃO QUE NÃO EMPREGA MENOR

CONFORME DISPOSTO NO INC. XXXIII, DO ART. 7° DA CONSTITUIÇÃO

FEDERAL

A empresa L F SARAIVA VIEIRA, devidamente inscrita, no CNPJ sob o n

28.906.062/0001-86, com sede Rua São Cristovão n° 366,

Cristovão, na cidade de Santa Inês - MA, por intermédio de seu representante

legal, o Sr. Luiz Felipe Saraiva Vieira, portador do CPFn° 617.912.083-80, DECLARA,

para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei Federal n° 8.666/93, acrescido pela

Lei n° 9.854/1999, que não emprega menor de 18 (Dezoito) anos em trabalho noturno,

perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 (Dezesseis) anos, salvo na

condição de aprendiz.

n° 366, Bairro São

Santa Inês/MA, 21 de dezembro de 2023.

LUIZ FELIPE
SARAIVA

VIEIRA:617912083 Dados:2023.12.21
08:01:31 -03'00'

Assinado de forma

80

 digital
por LUIZ FELIPE SARAIVA
VIEIRA:61791208.380

LF SARAIVA VIEIRA
CNPJ n° 28.906.062/0001-86
LUIZ FELIPE SARAIVA VIEIRA

Representante Legal
Cl n° 051944182014-9 CPF n° 617.912.083-80

L F SARAIVA VIEIRA
Rua São Cristovão n^ 366, São Cristovão, Santa Inês - MA

Tel: (99) 98161-0606; CNPJ: 28.906.062/0001-86; E-MAIL: comercialsaraivasti@gmail.com



L F SARAIVA VIEIRA
Rua São Cristovão 366, São Cristovão, Santa Inês  - MA

Tel: (99) 98161-0606; CNPJ: 28.906.062/0001-86; E-MAIL: comercialsaraivasti@gmail.com

DECLARAÇÃO DE MPE

Declaro para os devidos fins e sob as penalidades da Lei, que a empresa:

L F SARAIVA VIEIRA, inscrita no CNPJ sob o n°. 28.906.062/0001-86, está enquadrada
como EPP, e cumpre os requisitos stabelecidos no artigo 3° da Lei Complementar n°
123, de 14 de dezembro de 2006, e está apta a usufruir do tratamento favorecido
estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida lei. Outrossim, declaro, que não existe
qualquer impedimento entre os previstos nos incisos do § 4° do artigo 3° da Lei
Complementam® 123/2006.

E que caso haja restrição fiscal ou trabalhista nos documentos de habilitação,
pretendemos utilizar o prazo previsto no art. 43,  § 1° da Lei Complementar 123/2006,
para regularização, estando ciente que, do contrário, decairá o direito à contratação,
estando sujeita às sanções previstas no art. 81 da Lei Federal 8.666/93.

Santa Tnês/MA, 21 de dezembro de 2023.

Assinado deforma

digital por LUIZ FELIPE
SARAIVA
VIEIRA:61791208380
Dados: 2023.12.21
08:01:47-03'00'

LUIZ FELIPE
SARAIVA
VIEIRA:6179120
8380

L F SARAIVA VIEIRA
CNPJ n° 28.906.062/0001-86

LUIZ FELIPE SARAIVA VIEIRA.

Representante Legal
Cl n® 051944182014-9 CPF n® 617.912.083-80

L F SARAIVA VIEIRA
Rua São Cristovão n^ 366, São Cristovão, Santa Inês - MA

Tel: (99) 98161-0606; CNPJ: 28.906.062/0001-86; E-MAIL: comerdalsaraivasti@gmail.com



L F SARAIVA VIEIRA
Rua São Cristovão 366, São Cristovão, Santa Inês  - MA

Tel: (99) 98161-0606; CNPJ: 28.906.062/0001-86; E-MAIL: comercialsaraivasti@gmail.com

DECLARAÇÃO DE SUJEIÇÃO ÃS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E DE
INEXISTÊNCIA DE FATOS SUPERVENIENTES IMPEDITIVOS DA HABILITAÇÃO

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII/MA
AO PREGOEIRO E EQUIPE DE POIO.

Luiz Felipe Saraiva Vieira, portador do RG 051944182014-9, abaixo assinado, na
qualidade de Responsável Legal da proponente, L F SARAIVA VIEIRA, CNPJ
28.906.062/0001-86, declara expressamente que se sujeita às condições estabelecidas no
edital acima citado e que acatará integralmente qualquer decisão que venha a ser tomada
pelo licitador quanto à qualificação apenas das proponentes que tenham atendido às
condições estabelecidas no Edital e que demonstrem integral capacidade de executar o
fornecimento do bem previsto.

Declara, ainda, para todos os fins de direito, a inexistência de fatos supervenientes
impeditivos da habilitação ou que comprometa a idoneidade da proponente nos termos do
Artigo 32, Parágrafo 2°, e Artigo 97 da Lei N° 8.666, de 21 de Junho de 1993, e alterações
subsequentes.

Santa Inês/MA, 21 de dezembro de 2023.

Assinado de forma

digital por LUIZ FELIPE
SARAIVA

VIEIRA:61791208 )(™A:61791208380Dados; 2023.12.21

08:02:07 -03'00‘

LUIZ FELIPE
SARAIVA

380

L F SARAIVA VIEIRA
CNPJ n° 28.906.062/0001-86

LUIZ FELIPE SARAIVA VIEIRA

Representante Legal
Cl n“ 051944182014-9 CPF n° 617.912.083-80

L F SARAIVA VIEIRA
Rua São Cristovão n^ 366, São Cristovão, Santa Inês - MA

Tel: (99) 98161-0606; CNPJ: 28.906.062/0001-86; E-MAIL: comercialsaraivasti@gmail.com



L F SARAIVA VIEIRA
Rua São Cristovão n- 366, São Cristovão, Santa Inês - MA

Tel: (99) 98161-0606; CNPJ: 28.906.062/0001-86; E-MAIL: comercialsaraivasti@gmail.com
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§DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA. AG. ajoO >
ü o

o
RU, A

Luiz Felipe Saraiva Vieira portador do RG 051944182014-9 e do CPF N°617.9
como representante devidamente constituído da L F SARAIVA VIEIRA, inscrita n^OblEX
n° 28.906.062/0001-86, para fins do disposto no Edital de licitação: Pregão Eletrônico n°
044/2023, declara, sob as penas da lei, em especial o Art. 299 do Código Penal Brasileiro,

que:

.083:

A) A proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico n° 044/2023, foi elaborada
de maneira independente (pelo licitante), e o conteúdo da Proposta não foi, no todo ou em
parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro
participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico n° 044/2023, por qualquer meio ou
por qualquer pessoa;

B) A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do Pregão Eletrônico n°
não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante044/2023

potencial ou de fato do Pregão Eletrônico n° 044/2023, Por Qualquer Meio Ou Por
Qualquer Pessoa;

C) Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer
quanto aoutro participante potencial ou de fato do pregão eletrônico n° 044/2023

participar ou não da referida licitação;

D) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico n°
044/2023
discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico n°
044/2023 antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

E) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico n°
044/2023 não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou
recebido de qualquer integrante do município de Pio XII/MA, antes da abertura oficial das
Propostas; e

F) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos
poderes e informações para firmá-la.

não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou

Santa Inês/MA, 21 de dezembro de 2023.
Assinado de forma digital
por LUIZFELIPESARAIVA
VIEIRA:61791208380
Dados: 2023.1221 08:02:26
-03'00'

LUIZ FELIPE
SARAIVA
VIEIRA:61791208380

LF SARAIVA VIEIRA
CNPJ n° 28.906.062/0001-86

LUIZ FELIPE SARAIVA VIEIRA
Representante Legal

L F SARAIVA VIEIRA
Rua São Cristovão n^ 366, São Cristovão, Santa Inês - MA

Tel: (99) 98161-0606; CNPJ: 28.906.062/0001-86; E-MAIL: comercialsaraivasti@gmail.com



L F SARAIVA VIEIRA
Rua São Cristovão ns 366, São Cristovão, Santa Inês - MA

Tel: (99) 98161-0606; CNPJ: 28.906.062/0001-86; E-MAIL: comercialsaraivasti@gmail.com

DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE

A

Prefeitura Municipal De Pio Xii/MA
Ao Pregoeiro / Equipe de Apoio

A empresa L F SARAIVA VIEIRA, inscrita no CNPJ N° 28.906.062/0001-86, por intermédio de

Representante Legal o Sr. Luiz Felipe Saraiva Vieira portador do RG 051944182014-9 e

do CPF N° 617.912.083-80, declara, não ter recebido do município de Pio XII/MA ou de

qualquer outra entidade da administração direta ou indireta, em âmbito federal, estadual e municipal,

suspensão temporária de participação em licitação  e ou impedimento de contratar com a

administração, assim como não ter recebido declaração de inidoneidade para licitar e ou contratar

com a administração federal, estadual e municipal.

seu

Santa Inês/MA, 21 de dezembro de 2023.

Assinado deforma

digital por LUIZ
FELIPE SARAIVA

VIEIRA:61791208380
Dados; 2023.12.21
08:02:49 -03'00'

LUIZ FELIPE

SARAIVA

VIEIRA:617912

08380
L F SARAIVA VIEIRA

CNPJ n° 28.906.062/0001-86
LUIZ FELIPE SARAIVA VIEIRA

Representante Legal

L F SARAIVA VIEIRA
Rua São Cristovão n^ 366, São Cristovão, Santa Inês - MA

Tel: (99) 98161-0606; CNPJ: 28.906.062/0001-86; E-MAIL: comercialsaraivasti@gmail.com



L F SARAIVA VIEIRA
Rua São Cristovão 366, São Cristovão, Santa Inês  - MA

Tel: (99) 98161-0606; CNPJ: 28.906.062/0001-86; E-MAIL: comercialsaraivasti@gmail.com

CloDECLARAÇÃO REFERENTE À HABILITAÇÃO
Pag.

CNPJ n° 28.906.062/0001-86, declara, sob

as penas da lei, que atende plenamente todos os requisitos de habilitação exigidos para
participar do Pregão Eletrônico n° 044/2023.

L F SARAIVA VIEIRA,A  empresa

Santa Inês/MA, 21 de dezembro de 2023.

LUIZ FELIPE
SARAIVA

VI El RA:61 791 208 Dados; 2023.12.21
08:03:18-03'00'

LF SARAI VA VIEIRA
CNPJ n° 28.906.062/0001-86
LUIZ FELIPE SARAIVA VIEIRA

Representante Legal
Cl n° 051944182014-9 CPF n° 617.912.083-80

Assinado de forma digital

por LUiZ FELIPE SARAIVA
VIEIRA:61791208380

380

L F SARAIVA VIEIRA
Rua São Cristovão n^ 366, São Cristovão, Santa Inês - MA

Tel: (99) 98161-0606; CNPJ: 28.906.062/0001-86; E-MAIL: comercialsaraivasti@gmail.com
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PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DA PEDRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 06.021.810/0001-00

Rua Humberto de Campos, s/n“ - Centro.

ALVARÁ DE AUTORIZAÇÃO SANITÁRIA

N9 0099N9 PROC.: 0099

A VIGILÂNCIA SANITÁRIA, de acordo com a legislação vigente,

concede ALVARÁ DE AUTORIZAÇAO SANITÁRIA para

2023.

0 exercício de-

RAZÃO SOCIAL:

R J DISTRIBUIDORA LTDA
NOME DE FANTASIA;

R J DISTRIBUIDORA LTDA

ATIVIDADE AUTORIZADA

COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL

BAIRRO:

PLANALTO
ENDEREÇO:

42RUA ANA SALES
N9RESP. TÉCNICO / REP. LEGAL:

MARIA EDUARDA LIMA DE SOUSA

Lago da Pedra - MA, 24 DE OUTUBRO DE 2023.

Lago tía Pecira- f-.lA

IO

/i
f

na Municipal de SaúdeCoordenador da Vigilância Sanitária Secr

1-0 presente Alvará deverá ser afixado em local visível ao público;

2- Este documento poderá ser cassado a qualquer momento se constatado

Irregularidades no estabelecimento;
3 “ Este documento deverá ser renovado anualmente.
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Misumo BiPRESA
Ftoi

p  Acesso exclusivo dos órgãos
** estaduais e municipais

Autenticidade de
documentos

DADOS DA CONSULTA

^Protocolo:

g  171221133

Data do Protocolo:

ií 20/10/2017

Número de Registro:

21102184221

^Arquivamento:

i 21102184221

Empresa:

fi L F SARAIVA VIEIRA - ME

Documento(s):

Ü Requerimento do Empresário

<  Voltar



Contato (98) 2106-8500

Outros contatos Desenvolvido

GOVERNO DO „

ouvidoria@jucema.ma.gov.br por:
T$rAeA.iH#Ki30 VASA ros-os

Endereço: Av. Pedro li, N®199 -
Centro, São Luís -
MA, 65010-450
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(HTTPS;//GOV.BR)

Confirmação da Autenticidade de
Certidões
Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão o.

%CJ

S  PAG. Í4^o >
CNPJ: 28.906,062/0001-86 oo

Código de Controle: 3A2C.5059.8B39.A9A7 pubrÍcW

V- -
^ Data da Emissão: 11 /12/2023

Hora da Emissão: 08:29:50

Tipo Certidão: Positiva com Efeitos de Negativa

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 11/12/2023, com validade até 08/06/2024.

Página Anterior (/Servícos/certidaointernet/pj/autenticidade/Voitar)

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/pj/autenticidade/Confirmar)
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Dúvidas mais Frequentes | Início | V

Histórico do Empregador

o Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de

Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição: 28.906.062/0001-86

Razão social: L F SARAIVA VIEIRA ME

Data de
Emissão/Leitura

08/02/2024

1/2024

Número do CRFData de Validade

2024020819210773637408j 08/02/2024 a 08/03/2024

202401200204288167728520/01/2024 a 18/02/2024

202401010140108438687301/01/2024 a 30/01/202401/01/2024

202312132044019407367213/12/2023 a 11/01/202413/12/2023

24/11/2023 202311240548508905890424/11/2023 a 23/12/2023

202311050214142853062805/11/2023 a 04/12/202305/11/2023

17/10/2023 202310170455118377230817/10/2023 a 15/11/2023

202309280637100644525528/09/2023 a 27/10/202328/09/2023

09/09/2023

21/08/2023

02/08/2023

202309090151152428298109/09/2023 a 08/10/2023

202308212308046093051721/08/2023 a 19/09/2023

202308020622572856954602/08/2023 a 31/08/2023

202307140759060175740714/07/2023 a 12/08/202314/07/2023

202306250141583483445325/06/2023 a 24/07/202325/06/2023

202306060202081734061206/06/2023 a 05/07/2023

118/05/2023 a 16/06/2023

0SÍQ6/2023

1o,ü5/2023 2023051802155678721865

202304290155548101291929/04/2023 a 28/05/2023

● 10/04/2023 a 09/05/2023

29/04/2023

10/04/2023 2023041001393608836956

202303220154403468477922/03/2023 a 20/04/202322/03/2023

202303030155298347585703/03/2023 a 01/04/202303/03/2023

202302120140290200150112/02/2023 a 13/03/202312/02/2023

202301240201435192476724/01/2023 a 22/02/202324/01/2023

202301050144526054895705/01/2023 a 03/02/202305/01/2023

202212170154084016566017/12/2022 a 15/01/202317/12/2022

202211280150236111488028/11/2022 a 27/12/202228/11/2022

09/11/2022 202211090152142307080009/11/2022 a 08/12/2022

202210210222001419004621/10/2022 a 19/11/202221/10/2022

202210020120113320039402/10/2022 a 31/10/202202/10/2022

202209130149004871351413/09/2022 a 12/10/202213/09/2022

202208250156031584115525/08/2022 a 23/09/202225/08/2022

06/08/2022 202208060149070988609706/08/2022 a 04/09/2022



Data de Validade Número do CKf-Emissão/Leitura

29/06/2022 129/06/2022 a 28/07/2022 2022062901533991269143

10/06/2022 10/06/2022 a 09/07/2022 2022061001370580638001

22/05/2022 a 20/06/202222/05/2022 2022052201313988478093

03/05/2022

14/04/2022

03/05/2022 a 01/06/2022 2022050301331926486692

14/04/2022 a 13/05/2022 2022041401574139631226

26/03/2022 a 24/04/2022 202203260134358955730826/03/2022

07/03/2022 a 05/04/2022 202203070121078565570307/03/2022

Resultado da consulta em 19/02/2024 13:41:41

Voltar

1
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JUSTIÇA DO TRABALHO
i

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHIS

Nome; L F SARAIVA VIEIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.906.062/0001-86

Certidão n°: 51850739/2023

Expedição: 27/09/2023, às 08:05:15

Validade: 25/03/2024

de sua expedição.

180 (cento e oitenta) dias, contados da data

Certifica-se que L F SARAIVA VIEIRA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito (a) no

CNPJ sob o n° 28.906.062/0001-86, NÃO CONSTA como inadimplente no

Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

642-A e 883-A da Consolidação

°  12.440/2011 e

Certidão emitida com base nos arts.

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais  e juridicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais titulos que, por

disposição legal, contiver força executiva.

3: cndtet,st3U^DUv
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Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito

N° da Certidão: 315311/23

Data de Validade: 29/02/2024

Data de Emissão: 01/11/2023 05:53:00

Inscrição Estadual: 125440847

CPF/CNPJ: 28906062000186

Razão Social: L F SARAIVA VIEIRA

i Nova Consulta | l;iipríniir |

Desenvolvido pela Sefar/COTtC - 2005-2009
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Resultado da Validação da Certidão NegativaDívidaAtIva de Dívida Ativa

CERTIDÃO VÁLIDA!

N° da Certidão: 080198/23

Data de Validade: 29/02/2024

Data de Emissão: 01/11/2023 05:54:18

Inscrição Estadual: 125440847

CPF/CNPJ: 28906062000186

Razão Social: L F SARAIVA VIEIRA

Cúrisufi:| Irnj:)riníüN<:}va

Díísenvolvldo peía Síifaz/COTEC - :>()()5-;K)ü9
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EXERCÍCIO: *NUMERO: *CNPJ: *

2023389628.906.062/0001-86

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: *TIPO^

CERTIDÃO NEGATIVA ;  T5FW-RMH3

1 LIMPAR VALIDAR


